



DIÁRIO OFICIAL

RONDONÓPOLIS - MATO GROSSO

PODER EXECUTIVO

Prefeito de Rondonópolis	José Carlos Junqueira de Araújo
Vice Prefeito	Ubaldo de Barros
Secretária de Governo	Mara Gleibe Ribeiro Clara da Fonseca
Procurador-Geral do Município	Anderson Flávio de Godoi
Secretário de Administração	Leandro Junqueira de Pádua Arduini
Secretário de Planejamento e Coordenação Geral	Ronivalter de Souza
Secretário de Finanças	Rodrigo Silveira Lopes
Secretário de Receita	Valdecir Feltrin
Secretário de Transporte e Trânsito	Rodrigo Metello de Oliveira
Secretário de Habitação e Urbanismo	Paulo José Correia
Secretário de Infraestrutura	Nívia Calzolari
Secretário de Desenvolvimento Econômico	Milton Luiz de Araújo
Secretário de Agricultura e Pecuária	Gládston Alves Moureira (interino)
Secretário de Meio Ambiente	João Fernando Copetti Bohrer
Secretária de Educação	Carmem Garcia Monteiro
Secretária de Saúde	Izalba Diva de Albuquerque Oliveira
Secretária de Promoção e Assistência Social	Márcia Ferreira de Pinho Rotilli
Secretário de Esporte e Lazer	Jailton Nogueira de Souza
Secretário de Cultura	Humberto de Campos
Secretário de Gestão de Pessoas	Argemiro José Ferreira de Souza
Gestor de Gabinete de Apoio à Segurança Pública	Valdemir Castilho Soares
Gestor de Gabinete de Comunicação Social	João Ribeiro de Alencar Neto
Auditor Geral	José Fabrício Roberto
Diretora Executiva do SERV SAÚDE	Jacilene Santos Silva
Diretora SANEAR	Terezinha Silva de Souza
Diretor CODER	José Severino da Silva Neto
Diretor Executivo do IMPRO	Roberto Carlos Correa de Carvalho
Editora do DIORONDON	Bethânia Rezende

DIORONDON ELETRÔNICO

Filiado: ABIO-Associação Brasileira de Imprensas Oficiais - Impressão, Distribuição e Assinatura
 Prefeitura Municipal de Rondonópolis - Av. Duque de Caxias, 1000- Vila Aurora - fone (66) 3411-5704 - CEP 78.740-020 - Rondonópolis - Mato Grosso
 Órgão criado pela Lei 3.366 de 7 de dezembro de 2000, pelo Decreto 3239 de 07 de dezembro de 2000, e pela Lei 8.213 de
 28 de Agosto de 2014, pelo Decreto 7.420 de 08 de outubro de 2014. Órgão de Responsabilidade da Procuradoria Geral do Município
 Diário Oficial
 Home page: www.rondonopolis.mt.gov.br



LEI Nº 9.554, 21 DE DEZEMBRO DE 2017.

Dispõe sobre autorização Legislativa para abertura de **CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR**.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais...

**FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DECRETOU
E EU PROMULGO E SANCIONO A SEGUINTE LEI:**

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a realizar no vigente orçamento abertura de **CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR**, até o montante de R\$320.000,00 (trezentos e vinte mil reais), para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

01 – CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

01.006 – Secretaria Legislativa Institucional

01.032.1010.1799.006 – Adquirir Equipamentos e Material Permanente

4.4.90.52.00.00 – Equipamentos e Material Permanente	R\$	120.000,00
Total	R\$	120.000,00

01.006 – Secretaria Legislativa Institucional

01.032.1010.2480.006 – Manter as Ativ. da Secretaria Legisl. Institucional

3.1.90.13.00.00 – Obrigações Patronais	R\$	5.000,00
3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo	R\$	70.000,00
3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros - PJ	R\$	125.000,00
Total	R\$	320.000,00

TOTAL GERAL SUPLEMENTAÇÃO DO ORGÃO R\$ 320.000,00

Art. 2º Para cobertura do **CRÉDITO SUPLEMENTAR**, a que se refere o Artigo anterior, serão utilizados os recursos por anulações parciais das seguintes dotações orçamentárias:

01.001– Secretaria Legislativa da Presidência

01.031.1010.1794.001 – Adquirir Equipamentos e Material Permanente para a Secretaria Legislativa da Presidência

4.4.90.52.00.00 – Equipamentos e Material Permanente	R\$	10.000,00
Total	R\$	10.000,00

01.002– Gabinetes dos Vereadores

01.031.1010.1795.002 – Adquirir Equipamentos e Material Permanente para os Gabinetes dos Vereadores



4.4.90.52.00.00 – Equipamentos e Material Permanente	R\$ 30.000,00
Total	R\$ 30.000,00

01.003– Secretaria Legislativa de Administração

01.032.1010.1636.003 – Ampliar o Prédio da Câmara	
4.4.90.51.00.00 – Obras e Instalações	R\$ 18.150,00
Total	R\$ 18.150,00

01.003– Secretaria Legislativa de Administração

01.032.1010.1796.003 – Adquirir Equipamentos e Material Permanente para a Secretaria Legislativa de Administração	
4.4.90.52.00.00 – Equipamentos e Material Permanente	R\$ 60.000,00
Total	R\$ 60.000,00

01.003– Secretaria Legislativa de Administração

01.032.1010.1876.003 – Realizar Concurso Público	
3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros - PJ	R\$ 80.000,00
Total	R\$ 80.000,00

01.003– Secretaria Legislativa de Administração

01.032.1010.2548.003 – Manter e Conservar o Prédio da Câmara	
3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo	R\$ 20.000,00
3.3.90.36.00.00 – Outros Serviços de Terceiros - PF	R\$ 15.000,00
3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros - PJ	R\$ 30.000,00
Total	R\$ 65.000,00

01.004– Secretaria Legislativa de Comunicação Social

01.032.1010.1797.004 – Adquirir Equipamentos e Material Permanente para a Secretaria Legislativa de Comunicação Social	
4.4.90.52.00.00 – Equipamentos e Material Permanente	R\$ 10.000,00
Total	R\$ 10.000,00

01.005– Secretaria Legislativa de Finanças e Orçamento

01.032.1010.1798.005 – Adquirir Equipamentos e Material Permanente para a Secretaria Legislativa de Finanças e Orçamento	
4.4.90.52.00.00 – Equipamentos e Material Permanente	R\$ 5.000,00
Total	R\$ 5.000,00

01.006 – Secretaria Legislativa Institucional

01.032.1010.2480.006 – Manter as Ativ. da Secretaria Legisl. Institucional	
3.3.90.14.00.00 – Diárias – Civil	R\$ 9.000,00
3.3.90.33.00.00 – Passagens e Despesas com Locomoção	R\$ 15.000,00
Total	R\$ 24.000,00

01.007– Unidade Central de Controle Interno

01.032.1010.1800.007 – Adquirir Equipamentos e Material Permanente para a Unidade Central de Controle Interno	
---	--



4.4.90.52.00.00 – Equipamentos e Material Permanente	R\$ 10.000,00
Total	R\$ 10.000,00

01.008– Procuradoria Jurídica

01.032.1010.1509.008 – Adquirir Equipamentos e Material Permanente para a Procuradoria Jurídica

4.4.90.52.00.00 – Equipamentos e Material Permanente	R\$ 6.000,00
Total	R\$ 6.000,00

01.009– Primeira Secretaria Legislativa

01.032.1010.1511.009 – Adquirir Equipamentos e Material Permanente para a Escola do Legislativo

4.4.90.52.00.00 – Equipamentos e Material Permanente	R\$ 1.850,00
Total	R\$ 1.850,00

TOTAL GERAL REDUÇÃO DO ORGÃO R\$ 320.000,00

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL
Rondonópolis, 21 de dezembro de 2017;
102º da Fundação e 64º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO
Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA
Secretária Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria de
Acompanhamento Jurídico Legislativo
e Publicada no DIORONDON.



DECRETO Nº 8.441, 21 DE DEZEMBRO DE 2017.

Realiza abertura de **CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR** no valor de R\$320.000,00 (Trezentos e vinte mil reais) da Câmara Municipal de Rondonópolis-MT.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, em especial a Lei nº 9.554/2017.

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no vigente orçamento **CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR**, no valor de R\$320.000,00 (Trezentos e vinte mil reais), para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

02 – CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

01.006 – Secretaria Legislativa Institucional

01.032.1010.1799.006 – Adquirir Equipamentos e Material Permanente

4.4.90.52.00.00 – Equipamentos e Material Permanente	R\$	120.000,00
Total	R\$	120.000,00

01.006 – Secretaria Legislativa Institucional

01.032.1010.2480.006 – Manter as Ativ. da Secretaria Legisl. Institucional

3.1.90.13.00.00 – Obrigações Patronais	R\$	5.000,00
3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo	R\$	70.000,00
3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros - PJ	R\$	125.000,00
Total	R\$	260.000,00

TOTAL GERAL SUPLEMENTAÇÃO DO ORGÃO R\$ 320.000,00

Art. 2º Para cobertura do **CRÉDITO SUPLEMENTAR**, a que se refere o Artigo anterior, serão utilizados os recursos por anulações parciais das seguintes dotações orçamentárias:

01.001– Secretaria Legislativa da Presidência

01.031.1010.1794.001 – Adquirir Equipamentos e Material Permanente para a Secretaria Legislativa da Presidência

4.4.90.52.00.00 – Equipamentos e Material Permanente	R\$	10.000,00
Total	R\$	10.000,00

01.002– Gabinetes dos Vereadores

01.031.1010.1795.002 – Adquirir Equipamentos e Material Permanente para os Gabinetes dos Vereadores

4.4.90.52.00.00 – Equipamentos e Material Permanente	R\$	30.000,00
--	-----	-----------



Total **R\$ 30.000,00**

01.003– Secretaria Legislativa de Administração

01.032.1010.1636.003 – Ampliar o Prédio da Câmara

4.4.90.51.00.00 – Obras e Instalações R\$ 18.150,00

Total **R\$ 18.150,00**

01.003– Secretaria Legislativa de Administração

01.032.1010.1796.003 – Adquirir Equipamentos e Material Permanente para a Secretaria Legislativa de Administração

4.4.90.52.00.00 – Equipamentos e Material Permanente R\$ 60.000,00

Total **R\$ 60.000,00**

01.003– Secretaria Legislativa de Administração

01.032.1010.1876.003 – Realizar Concurso Público

3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros - PJ R\$ 80.000,00

Total **R\$ 80.000,00**

01.003– Secretaria Legislativa de Administração

01.032.1010.2548.003 – Manter e Conservar o Prédio da Câmara

3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo R\$ 20.000,00

3.3.90.36.00.00 – Outros Serviços de Terceiros - PF R\$ 15.000,00

3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros - PJ R\$ 30.000,00

Total **R\$ 65.000,00**

01.004– Secretaria Legislativa de Comunicação Social

01.032.1010.1797.004 – Adquirir Equipamentos e Material Permanente para a Secretaria Legislativa de Comunicação Social

4.4.90.52.00.00 – Equipamentos e Material Permanente R\$ 10.000,00

Total **R\$ 10.000,00**

01.005– Secretaria Legislativa de Finanças e Orçamento

01.032.1010.1798.005 – Adquirir Equipamentos e Material Permanente para a Secretaria Legislativa de Finanças e Orçamento

4.4.90.52.00.00 – Equipamentos e Material Permanente R\$ 5.000,00

Total **R\$ 5.000,00**

01.006 – Secretaria Legislativa Institucional

01.032.1010.2480.006 – Manter as Ativ. da Secretaria Legisl. Institucional

3.3.90.14.00.00 – Diárias – Civil R\$ 9.000,00

3.3.90.33.00.00 – Passagens e Despesas com Locomoção R\$ 15.000,00

Total **R\$ 24.000,00**

01.007– Unidade Central de Controle Interno

01.032.1010.1800.007 – Adquirir Equipamentos e Material Permanente para a Unidade Central de Controle Interno

4.4.90.52.00.00 – Equipamentos e Material Permanente R\$ 10.000,00



Total	R\$ 10.000,00
--------------	----------------------

01.008– Procuradoria Jurídica

01.032.1010.1509.008 – Adquirir Equipamentos e Material Permanente para a Procuradoria Jurídica

4.4.90.52.00.00 – Equipamentos e Material Permanente R\$ 6.000,00

Total	R\$ 6.000,00
--------------	---------------------

01.009– Primeira Secretaria Legislativa

01.032.1010.1511.009 – Adquirir Equipamentos e Material Permanente para a Escola do Legislativo

4.4.90.52.00.00 – Equipamentos e Material Permanente R\$ 1.850,00

Total	R\$ 1.850,00
--------------	---------------------

TOTAL GERAL REDUÇÃO DO ORGÃO R\$ 320.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL
Rondonópolis, 21 de dezembro de 2017;
102º da Fundação e 64º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO
Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA
Secretária Municipal de Governo

Registrado na Coordenadoria de
Acompanhamento Jurídico Legislativo
e Publicado no DIORONDON.



SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

PORTARIA INTERNA Nº 049 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2017.

Dispõe sobre a designação de representante da administração para acompanhamento e fiscalização de contrato, bem como, firmar o termo de recebimento provisório e definitivo ao final do cumprimento contratual.

NÍVIA CALZOLARI, Secretária Municipal de Infraestrutura, no uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade atender aos dispositivos dos artigos 58 e 67 da lei 8.666/93 acerca da fiscalização e acompanhamento contratual:

RESOLVE

Art. 1º - Designar o Sra. RENATA CASTILHO MORENO, Arquiteta e Urbanista, CAU n. A50508-0, CPF: 938.678.591-91, servidora pública desta Secretaria, matrícula n.º179698, para exercer as funções de acompanhamento e fiscalização e ao final firmar Termo de Recebimento Provisório e Definitivo do objeto do **Contrato 338/2017 – Reforma da Escola Municipal Arão Gomes Bezerra, localizada na Rua Rondonópolis, lote 01 - quadra C, Jardim Itapuã, Município de Rondonópolis – MT.**

Art. 2º - Esta portaria tem validade até a entrega definitiva do objeto contratado.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos em 04/12/2017.

Art. 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se, cumpra-se

Rondonópolis - MT, 19 de dezembro de 2017.

NÍVIA CALZOLARI
Secretária Municipal de Infraestrutura



SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

PORTARIA INTERNA Nº 50 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2017.

Dispõe sobre a designação de representante da administração para acompanhamento e fiscalização de contrato, bem como, firmar o termo de recebimento provisório e definitivo ao final do cumprimento contratual.

NÍVIA CALZOLARI, Secretária Municipal de Infraestrutura, no uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade atender aos dispositivos dos artigos 58 e 67 da lei 8.666/93 acerca da fiscalização e acompanhamento contratual:

RESOLVE

Art. 1º - Designar o Sra. NUBIA RAPHAELLA REZENDE UHDE, Arquiteta e Urbanista, CAU A131748-2, servidora pública desta secretaria, matrícula n.º 1556565, para exercer as funções de acompanhamento e fiscalização e ao final firmar Termo de Recebimento Provisório e Definitivo do objeto do **Contrato n.º. 325/2017 - Reforma do Centro de Controle de zoonoses, na Rodovia MT 130 km 02, esquina com Avenida B, Globo Recreio – Zona Rural, município de Rondonópolis – MT.**

Art. 2º - Esta portaria tem validade até a entrega definitiva do objeto contratado.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos em 04/12/2017.

Art. 4º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se, cumpra-se:

Rondonópolis - MT, 19 de dezembro de 2017.

NÍVIA CALZOLARI
Secretária Municipal de Infraestrutura



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

PORTARIA Nº122/2017

Dispõe sobre a designação do servidor **Adriano Gomes de Oliveira**, como responsável pelo controle e execução dos contratos abaixo discriminados.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa nº.02/2017/UCCI, de 30 de outubro de 2017;

RESOLVE:

Artigo 1º Designar o servidor **Adriano Gomes de Oliveira**, Matrícula nº.105430, CPF: 834.849.651 - 34, como responsável pelo controle e execução dos contratos abaixo transcritos:

CONTRATADO	CONTRATOS	OBJETO	VIGÊNCIA
Gentil Apolinário de Souza - ME	377/2017	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPORTIVOS NA MODALIDADE ARBITRAGEM PARA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS PROMOVIDOS E ORGANIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	12/12/2017 á 30/06/2018

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Rondonópolis/MT, 20 de dezembro de 2017.

Carmem Garcia Monteiro
Secretária Municipal de Educação



**SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
GABINETE DA SECRETÁRIA**

PORTARIA Nº 109 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2017

Dispõe sobre a designação da servidora, **POLLIANNA MARÇAL DE OLIVEIRA**, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo discriminado:

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

CONSIDERANDO o disposto na Instrução normativa nº. 01/2015/UCCI, de 08 de maio de 2015;

RESOLVE

Art 1º - Designar a servidora **POLLIANNA MARÇAL DE OLIVEIRA**, Matrícula nº. 199079 e CPF: 019.504.081.32, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo relacionado:

CONTRATADA	CONTRATO	OBJETO	VIGÊNCIA
COOPERVALE DE TRABALHO VALE DO TELES PIRES - COOPERVALE	362/2017	Contratação de prestadora de serviços de mão de obra de apoio as atividades operacionais subsidiárias.	30/11/2017 a 29/05/2018

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da publicação, contando seus efeitos a partir de **01/12/2017**.

Rondonópolis, 21 de dezembro de 2017.

MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

RETIFICAÇÃO

PORTARIA INTERNA Nº. 271 - DE 20 DE DEZEMBRO DE 2017.

DISPÕE SOBRE RETIFICAÇÃO DA PORTARIA Nº 261 – DE 12 DE DEZEMBRO DE 2017.

Art.1º.

ONDE SE LÊ:

- **-GIVAN QUEIROZ DOS SANTOS** - CPF nº:-9656.787.778-81, RG Nº.1242631-8
Função: Motorista, a conduzir os veículos da frota oficial do Centro de Nefrologia..

LEIA-SE

- **-GILVAN QUEIROZ DOS SANTOS**, – CPF nº:-9656.787.778-81, RG nº 1242631
Função: Motorista, a conduzir os veículos da frota oficial do Centro de Nefrologia.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE
Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DECISÃO ADMINISTRATIVA

PROTOCOLO: 38.245/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR – Portaria 19.996/2016 e 20.623/2016 (prorrogação)

SERVIDORA PROCESSADA: GILDA A. ALVES TABORY

I.RELATÓRIO

Trata-se de Processo Administrativo Disciplinar instaurado por força de Portaria 19.996/2016 para apurar responsabilidade da servidora GILDA APARECIDA ALVES TABORY, por força de decisão proferida nos autos da SINDICANCIA ADMINISTRATIVA instaurada pela Portaria n. 18.890/2015.

Não houve abertura de autos específicos para este processo, o qual se deu em seguimento aos autos da sindicância administrativa que o originou, iniciando-se às fls. 505 e seguintes.

A servidora foi regularmente citada (fls. 529) e lhe foi assegurado a ampla defesa e contraditório, fazendo-se acompanhar por advogado constituído bem como apresentação de defesa escrita (fls. 531/822) e a comissão processante apresentou relatório conclusivo às fls. 823/825, opinando pela aplicação de advertência, por entender que a servidora foi, no mínimo, negligente com a guarda de talonários, mas lhe beneficia o fato de ter denunciado o sumiço das folhas de cheques utilizadas por terceira pessoa, bem como por ter sido eleita diretora por várias vezes da unidade escolar.

É o breve relatório.

FUNDAMENTAÇÃO E DECISÃO

Da análise do processo, não se vislumbra nenhuma irregularidade a macular ou retardar a decisão de mérito, que ora se profere.

No caso de aplicação de pena de advertência ou suspensão, por interpretação do disposto nos artigos 156,II e III da Lei 1752/90, a mesma será aplicada por autoridades inferiores ao Chefe do Executivo Municipal, a seguir transcrito:



Artigo 156 - As penalidades disciplinares serão aplicadas:

I - pelo Prefeito, pelo Presidente da Câmara Municipal e pelo dirigente superior de autarquia e fundação quando se tratar de demissão e cassação de aposentadoria ou disponibilidade do Funcionário vinculado ao respectivo Poder, órgão ou entidade;

II - pelas autoridades administrativas de hierarquia imediatamente inferior àquelas mencionadas no inciso I, quando se tratar de suspensão superior a 30 (trinta) dias;

III - pelo Chefe da repartição e outra autoridade, na forma dos respectivos regimentos ou regulamentos, nos casos de advertência ou de suspensão de até 30 (trinta) dias;

IV - pela autoridade que houver feito a nomeação quando se tratar de destituição de cargo em comissão de não ocupante de cargo efetivo.

Neste sentido, considerando que restou assegurado o direito de defesa da servidora processada bem como foram observados os princípios que regem a apuração disciplinar, acolho integralmente o relatório de fls. 823/825, que passa a fazer parte integrante desta decisão e determino a aplicação de advertência à servidora GILDA APARECIDA ALVES TABORY, que deverá ser registrada em sua vida funcional.

Às seguintes providências, para a efetividade da presente decisão:

- remessa dos autos ao DIORONDON, para publicação desta decisão, com juntada de comprovação da publicação nos autos;
- Transcorrido o prazo de 10 dias, havendo recurso da parte interessada, os autos deverão retornar à autoridade que o decidiu para análise do recurso;
- Transcorrido o prazo de 10 dias, sem recurso da parte interessada, os autos deverão ser remetidos ao D.R.H. da Secretaria Municipal de Educação, para confecção da advertência, bem como providenciando o seu registro junto à vida funcional da servidora.
- Como fase final, os autos deverão ser encaminhados à Procuradoria Geral do Município, para arquivo.
-

Rondonópolis, 19 de julho de 2017.

CARMEM GARCIA MONTEIRO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DECISÃO ADMINISTRATIVA

PROTOCOLO: 13015/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR – Portaria 18.137/2015

SERVIDORA PROCESSADA; MARLI SALES DA SILVA

I.RELATÓRIO

Trata-se de Processo Administrativo Disciplinar instaurado por força de Portaria 18.137, de 24 de março de 2015, para apurar supostas irregularidades da servidora MARLI SALES DA SILVA, por força de decisão proferida nos autos da SINDICANCIA ADMINISTRATIVA instaurada pela Portaria n. 17.099, de 22 de agosto de 2014 e prorrogada pela Portaria n. 17.403, de 07 de novembro de 2014.

A servidora foi regularmente citada (fls. 115/16) e lhe foi assegurado a ampla defesa e contraditório, fazendo-se acompanhar por advogado constituído bem como apresentação de defesa escrita (fls. 31/114), oitiva de testemunhas em sua presença e de seu advogado (fls.120/122), com apresentação de alegações finais às fls. 123/125.

A comissão processante apresentou relatório conclusivo às fls. às fls. 126/141v, opinando pela aplicação de 03 advertências por escrito à acusada MARLI SALES DA SILVA pelas seguintes infrações disciplinares, previstas nos artigos 131,XI e 132,V da Lei 1752/90, por expressa previsão do artigo 144 do mesmo diploma legal, tudo conforme consta às fls. 141/141v do relatório final.

É o breve relatório.

Da análise do processo, não se vislumbra nenhuma irregularidade a macular ou retardar a decisão de mérito, que ora se profere.

No caso de aplicação de pena de advertência ou suspensão, por interpretação do disposto nos artigos 156,II e III da Lei 1752/90, a mesma será aplicada por autoridades inferiores ao Chefe do Executivo Municipal, a seguir transcrito:

Artigo 156 - As penalidades disciplinares serão aplicadas:



I - pelo Prefeito, pelo Presidente da Câmara Municipal e pelo dirigente superior de autarquia e fundação quando se tratar de demissão e cassação de aposentadoria ou disponibilidade do Funcionário vinculado ao respectivo Poder, órgão ou entidade;

II - pelas autoridades administrativas de hierarquia imediatamente inferior àquelas mencionadas no inciso I, quando se tratar de suspensão superior a 30 (trinta) dias;

III - pelo Chefe da repartição e outra autoridade, na forma dos respectivos regimentos ou regulamentos, nos casos de advertência ou de suspensão de até 30 (trinta) dias;

IV - pela autoridade que houver feito a nomeação quando se tratar de destituição de cargo em comissão de não ocupante de cargo efetivo.

.

Neste sentido, considerando que restou assegurado o direito de defesa da servidora processada bem como foram observados os princípios que regem a apuração disciplinar, acolho integralmente o relatório de fls. 126/141v, que passa a fazer parte integrante desta decisão e determino a aplicação de 03 (três advertências) à servidora MARLI SALES DA SILVA, as quais deverão ser registradas em sua vida funcional.

Às seguintes providências, para a efetividade da presente decisão:

- remessa dos autos ao DIORONDON, para publicação desta decisão, com juntada de comprovação da publicação nos autos;

- Transcorrido o prazo de 10 dias, havendo recurso da parte interessada, os autos deverão retornar à autoridade que o decidiu para análise do recurso;

- Transcorrido o prazo de 10 dias, sem recurso da parte interessada, os autos deverão ser remetidos ao D.R.H. da Secretaria Municipal de Educação, para confecção das advertências individuais, cada uma indicando as condutas mencionadas no relatório, bem como providenciando o seu registro junto à vida funcional da servidora.

- Como fase final, os autos deverão ser encaminhados à Procuradoria Geral do Município, para arquivo.

- Acompanham estes autos sob protocolo 13.015/2015 (com 142 páginas até o relatório) os autos da Sindicância Administrativa sob protocolo 38.836/2014, com dois volumes (com 257 páginas).

Rondonópolis, 19 de julho de 2017

CARMEM GARCIA MONTEIRO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA**

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LICENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 21/12/2017.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO				
CÓD. DE PUBLICAÇÃO	MAT.	NOME	CARGO	PERÍODO/MOTIVO
1617/2017	109894	Rosicleia Monteiro de Matos Caetano	Assistente de Desenvolvimento Educacional	05 dias – a partir do dia 14/12/2017 – Licença para Acompanhamento de Pessoa da Família.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE				
CÓD. DE PUBLICAÇÃO	MAT.	NOME	CARGO	PERÍODO/MOTIVO
1617/2017	1555949	Gustavo Mendonca da Fonseca	Enfermeiro	15 dias – a partir do dia 15/12/2017 – Licença Médica.
1617/2017	186945	Alessandra da Silva Ramos dos Santos	Agente Comunitário de Saúde	14 dias – a partir do dia 19/12/2017 – Licença Médica.
1617/2017	1556589	Mayara Barbosa de Lima	Analista Instrumental	01 dia – no dia 20/12/2017 – Licença Médica.
1617/2017	19712	Doraci Miranda Bezerra	Técnico em Saúde	02 dias – a partir do dia 21/12/2017 – Licença Médica.

Rondonópolis, 21 de dezembro de 2017.

ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI
Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

ANEXO XIX
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS-MT
DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSIS RELATIVAS AS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS
MÊS/ANO: DEZEMBRO/2017

N.º CON	DATA	CREDOR	OBJETO	VALOR CONTRATO	DATA VIGENCIA	Nº NE/ANO	VALOR EMPENHADO	PROC. LICITATÓRIO	Nº CONVÊNIO
384/2017	19/12/17	CODER	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE VIAS PÚBLICAS (CAPINAÇÃO DE MEIO FIO, ONDE NÃO TEM CALÇADA, PINTURA DE COM CAL E LATEX, ROÇADA MANUAL E MECANIZADA RETIRADA DE ENTULHO, VARRIÇÃO DE ENTULHO VARRIÇÃO E LAVAGEM DE FEIRAS, LAVAGEM E VARRIÇÃO DE VIAS PÚBLICAS, JUNTO SEC.MUN. INFRAESTRUTURA, NO MUN.ROO-MT.	R\$ 9.169.806,51 GLOBAL	14 MESES DE VIGÊNCIA E 12 MESES EXECUÇÃO			DISPENSA LICITAÇÃO Nº 73/2017	



Diário Oficial - DIORONDON Nº 4105 – Rondonópolis Quinta - Feira, 21 de Dezembro de 2017.

385/2017	19/12/17	CODER	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DA VILA AURORA 2, LOCALIZADA DA RUA DUQUE DE CAXIAS, QD 82, JUNTO SEC.MUN. EDUCAÇÃO, NO MUN.ROO-MT.	R\$ 156.858,42 GLOBAL	05 MESES DE VIGÊNCIA E 03 MESES EXECUÇÃO			DISPENSA LICITAÇÃO Nº 71/2017	
386/2017	19/12/17	CODER	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEMOLIÇÃO DA QUADRA DE ESPORTE ,NO JARDIM ITAPUÃ, JUNTO A SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, NO MUN.ROO-MT.	R\$ 20.709,70 GLOBAL	90 DIAS DE VIGÊNCIA E 30 DIAS EXECUÇÃO			DISPENSA LICITAÇÃO Nº 72/2017	
387/2017	19/12/17	CODER	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REVITALIZAÇÃO DE JARDINS E GRAMADOS, JUNTO A SEC.MUN. EDUCAÇÃO, NO MUN.ROO-MT.	R\$ 555.413,06 GLOBAL	08 MESES DE VIGÊNCIA E 06 MESES EXECUÇÃO			DISPENSA LICITAÇÃO Nº 70/2017	
389/2017	20/12/17	CODER	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REVESTIMENTO PRIMÁRIO EM VIAS URBANAS, JUNTO A SEC.MUN. INFRAESTRUTURA, NO MUN. ROO-MT.	R\$ 1.960.413,31 GLOBAL	08 MESES DE VIGÊNCIA E 04 MESES EXECUÇÃO			DISPENSA LICITAÇÃO Nº 74/2017	
390/2017	20/12/17	CODER	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AQUISIÇÃO DE MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, JUNTO A SEC.MUN. INFRAESTRUTURA, NO MUN.ROO-MT.	R\$ 919.256,96 GLOBAL	14 MESES DE VIGÊNCIA E 12 MESES EXECUÇÃO			DISPENSA LICITAÇÃO Nº 75/2017	



Diário Oficial - DIORONDON N° 4105 – Rondonópolis Quinta - Feira, 21 de Dezembro de 2017.

ADITIVOS

TIPO DE ALTERAÇÃO	CREDOR	N°. CONTRATO ORIGINAL	MOTIVO ALTERAÇÃO	VIGENCIA	VALOR	N°. NE
4º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO E VALOR	S.P. MARTINS - ME	195/2016	ADITIVO DE PRAZO E VALOR	90 DIAS DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA	R\$ 34.496,40	
1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO E VALOR	W D L – CONSTRUTORA LTDA-ME	293/2017	ADITIVO DE PRAZO E VALOR	30 DIAS DE EXECUÇÃO	R\$ 19.453,50	

Rondonópolis-MT, 21 de Dezembro de 2017.

Divisão de Contratos Administrativos

Célia Regina F. Andrade Rebelato



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO.
PREGÃO PRESENCIAL N.º 101/2017

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., por meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a **licitação em epígrafe às 08h30m do dia 08 de janeiro de 2018**, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração - Prefeitura, localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, procedendo a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: proposta comercial e documentos de habilitação, respectivamente, para o seguinte objeto: **Aquisição de extintores, recarga de extintores, uniformes escolares e prestação de serviços gráficos, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos**, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br opção: **Licitação**, ou no endereço acima citado, horário das 12h00m às 18h00m horas, telefone para contato (66) 3411-5741, Departamento de Compras/Licitação.

Rondonópolis-MT., 21 de dezembro de 2017.

José Eduardo de Souza Siqueira
Pregoeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO.
PREGÃO PRESENCIAL N.º 102/2017

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., por meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a **licitação em epígrafe às 08h30m do dia 09 de janeiro de 2018**, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração - Prefeitura, localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, procedendo a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: proposta comercial e documentos de habilitação, respectivamente, para o seguinte objeto: **Registro de Preços para futura e eventual aquisição de aparelhos eletrônicos, armário, cadeira, condicionador de ar, eletrodomésticos, mesa, mobiliários, refrigerador, telefone, ventilador, e outros, destinados para atender às Secretarias deste Município, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos**, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br opção: **Licitação**, ou no endereço acima citado, horário das 12h00m às 18h00m horas, telefone para contato (66) 3411-5741, Departamento de Compras/Licitação.

Rondonópolis-MT., 21 de dezembro de 2017.

José Eduardo de Souza Siqueira
Pregoeiro



**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS**



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 21/12/2017
Hora: 14:13
Página: 1

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL P/ OBRAS, SERVIÇOS DE ENGENHARIA OU MATERIAIS P/ OBRAS/MANUTENÇÃO: 85/2017
PROCESSO: 263/2017

1. DO OBJETO:

1.1. ATA N. 148/2017 - FORNECEDOR: MAISCOR TINTAS LTDA, REFERENTE AO PREGAO PRESENCIAL N. 85/2017, PROCESSO DE COMPRA 263/2017.

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E AFINS PARA ATENDER AS SECRETARIAS DESTA MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS., conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classificada, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
439	ESMALTE SINTÉTICO, EPÓXI CATALISADO COM POLIAMIDA, EMBALAGEM COM 2,88 LITROS, NA COR AMARELO SEGURANÇA, EM COMBINAÇÕES COM PIGMENTOS E CARGAS ESPECIAIS DE ALTA QUALIDADE. INDICADO PARA UTILIZAÇÃO EM MAQUINÁRIOS EM GERAL, CHAPAS NUAS, FERRO FUNDIDO, ALUMÍNIO GALVANIZADO E TAMBÉM SUPERFÍCIES DE DIFÍCIL ADERÊNCIA (AZULEJOS, PISO DE CONCRETO POLIDO ETC.), BEM COMO PISCINAS E AMBIENTES DE UMIDADE ELEVADA. COBERTURA MÍNIMA DE 10 M² POR DE MÃO.	BRASILUX	UN	50,00	103,0500	5.152,50
440	ESMALTE SINTÉTICO, EPÓXI CATALISADO COM POLIAMIDA, EMBALAGEM COM 2,88 LITROS, NA COR AZUL DEL REY, EM COMBINAÇÕES COM PIGMENTOS E CARGAS ESPECIAIS DE ALTA QUALIDADE. INDICADO PARA UTILIZAÇÃO EM MAQUINÁRIOS EM GERAL, CHAPAS NUAS, FERRO FUNDIDO, ALUMÍNIO GALVANIZADO E TAMBÉM SUPERFÍCIES DE DIFÍCIL ADERÊNCIA (AZULEJOS, PISO DE CONCRETO POLIDO ETC.), BEM COMO PISCINAS E AMBIENTES DE UMIDADE ELEVADA. COBERTURA MÍNIMA DE 10 M² POR DE	BRASILUX	UN	50,00	103,0500	5.152,50



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 21/12/2017
Hora: 14:13
Página: 2

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	MÃO.					
441	ESMALTE SINTÉTICO, EPÓXI CATALISADO COM POLIAMIDA, EMBALAGEM COM 2,88 LITROS, NA COR BRANCO BRILHANTE, EM COMBINAÇÕES COM PIGMENTOS E CARGAS ESPECIAIS DE ALTA QUALIDADE. INDICADO PARA UTILIZAÇÃO EM MAQUINÁRIOS EM GERAL, CHAPAS NUAS, FERRO FUNDIDO, ALUMÍNIO GALVANIZADO E TAMBÉM SUPERFÍCIES DE DIFÍCIL ADERÊNCIA (AZULEJOS, PISO DE CONCRETO POLIDO ETC.), BEM COMO PISCINAS E AMBIENTES DE UMIDADE ELEVADA. COBERTURA MÍNIMA DE 10 M² POR DE MÃO.	BRASILUX	UN	50,00	103,0500	5.152,50
442	ESMALTE SINTÉTICO, EPÓXI CATALISADO COM POLIAMIDA, EMBALAGEM COM 2,88 LITROS, NA COR CINZA CLARO, EM COMBINAÇÕES COM PIGMENTOS E CARGAS ESPECIAIS DE ALTA QUALIDADE. INDICADO PARA UTILIZAÇÃO EM MAQUINÁRIOS EM GERAL, CHAPAS NUAS, FERRO FUNDIDO, ALUMÍNIO GALVANIZADO E TAMBÉM SUPERFÍCIES DE DIFÍCIL ADERÊNCIA (AZULEJOS, PISO DE CONCRETO POLIDO ETC.), BEM COMO PISCINAS E AMBIENTES DE UMIDADE ELEVADA. COBERTURA MÍNIMA DE 10 M² POR DE MÃO.	BRASILUX	UN	50,00	103,0500	5.152,50
443	CATALISADOR PARA ESMALTE, EPÓXI, EMBALAGEM COM 0,72 LITROS.	BRASILUX	UN	200,00	44,6700	8.934,00
449	ESMALTE SINTÉTICO, PREMIUM, EMBALAGEM COM 3,6 LITROS, NA COR VERDE ESCOLAR FOSCO, SECAGEM RÁPIDA (INDICADO PARA QUADRO NEGRO).	BRASILUX	UN	100,00	75,6500	7.565,00
954	SOLVENTE, PARA TINTA SINTÉTICA, INCOLOR, EMBALAGEM COM 05 LITROS, INDICADO PARA USO EM DILUIÇÃO DE TINTAS ESMALTE, ÓLEO, VERNIZES, FUNDOS PARA METAIS E COMPLEMENTOS PARA MADEIRA, COM APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA.	BRASILUX	UN	57,00	39,2500	2.237,25
375	SOLVENTE, TIPO ÁGUA RAZ, INCOLOR, À BASE DE SOLVENTE, EMBALAGEM COM 05 LITROS, INDICADO PARA USO EM DILUIÇÃO DE TINTAS	BRASILUX	UN	150,00	39,8000	5.970,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 21/12/2017
Hora: 14:13
Página: 3

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	ESMALTE, ÓLEO, VERNIZES, FUNDOS PARA METAIS E COMPLEMENTOS PARA MADEIRA, COM APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA.					
377	SOLVENTE, TIPO AGUARRÁS, À BASE DE HIDROCARBONETOS DE PETRÓLEO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML, INDICADO PARA USO EM DILUIÇÃO DE TINTAS ESMALTE, ÓLEO, VERNIZES, FUNDOS PARA METAIS E COMPLEMENTOS PARA MADEIRA, COM APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	BRASILUX	UN	100,00	7,5000	750,00
378	SOLVENTE, PARA TINTA SINTÉTICA, INCOLOR, EMBALAGEM COM 900 ML, O PRODUTO DEVERÁ SER INDICADO PARA USO EM DILUIÇÃO DE TINTAS DE BASE SINTÉTICA, ESMALTE, ÓLEO, VERNIZES, FUNDOS PARA METAIS E COMPLEMENTOS PARA MADEIRA, COM APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA, OU PARA LIMPEZA GERAL.	BRASILUX	UN	150,00	7,5000	1.125,00
434	ESMALTE SINTÉTICO, PREMIUM, EMBALAGEM COM 900 ML, NA COR PRETO, USO EXTERIOR/INTERIOR, ACABAMENTO BRILHANTE. INDICADO PARA APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIES DE MADEIRA E METAL. O PRODUTO NÃO DEVE CONTER BENZENO.	EUCATEX	UN	30,00	17,8500	535,50
435	ESMALTE SINTÉTICO, PREMIUM, EMBALAGEM COM 900 ML, NA COR AZUL, USO EXTERIOR/INTERIOR, ACABAMENTO BRILHANTE. INDICADO PARA APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIES DE MADEIRA E METAL. O PRODUTO NÃO DEVE CONTER BENZENO.	EUCATEX	UN	30,00	17,8500	535,50
436	ESMALTE SINTÉTICO, PREMIUM, EMBALAGEM COM 900 ML, NA COR BRANCO, USO EXTERIOR/INTERIOR, ACABAMENTO BRILHANTE. INDICADO PARA APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIES DE MADEIRA E METAL. O PRODUTO NÃO DEVE CONTER BENZENO.	EUCATEX	UN	30,00	17,8500	535,50
437	ESMALTE SINTÉTICO, PREMIUM, EMBALAGEM COM	EUCATEX	UN	30,00	17,8500	535,50



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 21/12/2017
Hora: 14:13
Página: 4

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	900 ML, NA COR AMARELO, USO EXTERIOR/INTERIOR, ACABAMENTO BRILHANTE. INDICADO PARA APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIES DE MADEIRA E METAL. O PRODUTO NÃO DEVE CONTER BENZENO.					
438	ESMALTE SINTÉTICO, PREMIUM, EMBALAGEM COM 900 ML, NA COR LARANJA, USO EXTERIOR/INTERIOR, ACABAMENTO BRILHANTE. INDICADO PARA APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIES DE MADEIRA E METAL. O PRODUTO NÃO DEVE CONTER BENZENO.	EUCATEX	UN	30,00	17,8500	535,50
444	TINTA, FUNDO PREPARADOR PARA PAREDE, EMBALAGEM 18 LITROS, COR INCOLOR, USO INTERNO/EXTERNO. PRODUTO INDICADO PARA PAREDES CAÍADAS, DESCASCADAS OU CALCINADAS, CONCRETO, REBOCO, GESSO, FIBROCIMENTO E PISOS CIMENTADOS.	EUCATEX	UN	100,00	108,8000	10.880,00
445	TINTA, ACRILICA PREMIUM, ACABAMENTO FOSCO, EMBALAGEM COM 3,6 LITROS, USO EXTERIOR/INTERIOR. SEM CHEIRO - TINTA COM BAIXO VOC (COMPONENTES ORGANICOS VOLÁTEIS). RENDIMENTO MINIMO DE: 50 A 76 M2 POR DEMA0. INDICADA PARA SUPERFICIES EXTERNAS E INTERNAS DE REBOCO, MASSA ACRILICA, TEXTURAS, CONCRETO, FIBROCIMENTO, REPINTURAS SOBRE PVA E ACRILICO E SUPERFICIES INTERNAS DE MASSA CORRIDA E GESSO. EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LIQUIDO E DATA DE VALIDADE. COR A ESCOLHA DO SOLICITANTE (CARTELHA DE CORES PADRAO).	EUCATEX	UN	150,00	55,4100	8.311,50
446	TINTA, ACRILICA PREMIUM PARA PISO, EMBALAGEM COM 18 LITROS, USO EXTERIOR/INTERIOR. RENDIMENTO MINIMO DE: 250 A 350 M2 POR DEMA0. ACABAMENTO FOSCO, SECAGEM RAPIDA. PRODUTO NORMATIZADO, RESISTENTE A ALCALINIDADE, MAREZIA E ABRASAO. INDICADO PARA PINTURA EXTERNA E INTERNA DE PISOS CIMENTADOS, ESCADAS,	EUCATEX	UN	400,00	152,6100	61.044,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 21/12/2017
 Hora: 14:13
 Página: 5

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	VARANDAS, TELHAS CERAMICAS POROSAS, QUADRAS POLIESPORTIVAS E OUTRAS SUPERFICIES DE CONCRETO RUSTICO, LISO E REPINTURA DE PISOS. EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LIQUIDO E DATA DE VALIDADE. COR A ESCOLHA DO SOLICITANTE (CARTELHA DE CORES PADRAO).					
447	TINTA, ZARCÃO, EMBALAGEM 3,6 LITROS. INDICADO COMO FUNDO ANTI-CORROSIVO E ANTIOXIDANTE PARA SUPERFÍCIES FERROSAS, EXTERNAS E INTERNAS, NOVAS OU COM INDÍCIOS DE CORROSÃO. PRODUTO LIVRE DE BENZENO. COR LARANJA. COM RENDIMENTO MÍNIMO DE 25 A 30 M²/DEMAÃO.	EUCATEX	UN	120,00	56,9500	6.834,00
448	ESMALTE SINTÉTICO, PREMIUM, EMBALAGEM COM 3,6 LITROS, USO EXTERIOR/INTERIOR, ACABAMENTO BRILHANTE. RENDIMENTO MINIMO DE: 40 A 50 M2 POR DEMA0. SECAGEM RAPIDA. PRODUTO NORMALIZADO. INDICADO PARA APLICACAO EM METAIS, MADEIRAS E ALVENARIA. EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LIQUIDO E DATA DE VALIDADE. COR A ESCOLHA DO SOLICITANTE (CARTELHA DE CORES PADRAO).	EUCATEX	UN	1700,00	55,5300	94.401,00
450	TINTA, ACRILICA PREMIUM, ACABAMENTO FOSCO, EMBALAGEM COM 18 LITROS, USO EXTERIOR/INTERIOR. SEM CHEIRO - TINTA COM BAIXO VOC (COMPONENTES ORGANICOS VOLATEIS). RENDIMENTO MINIMO DE: 250 A 380 M2 POR DEMA0. INDICADA PARA SUPERFICIES EXTERNAS E INTERNAS DE REBOCO, MASSA ACRILICA, TEXTURAS, CONCRETO, FIBROCIMENTO, REPINTURAS SOBRE PVA E ACRILICO E SUPERFICIES INTERNAS DE MASSA CORRIDA E GESSO. EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LIQUIDO E DATA DE VALIDADE. COR A ESCOLHA DO SOLICITANTE (CARTELHA DE CORES PADRAO).	EUCATEX	UN	735,00	215,1100	158.105,85



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 21/12/2017
Hora: 14:13
Página: 6

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

451	TINTA, ACRILICA PREMIUM, ACABAMENTO SEMIBRILHO, EMBALAGEM COM 18 LITROS, USO EXTERIOR/INTERIOR. SEM CHEIRO - TINTA COM BAIXO VOC (COMPONENTES ORGANICOS VOLATEIS). RENDIMENTO MINIMO DE: 250 A 380 M2 POR DEMAO. INDICADA PARA SUPERFICIES EXTERNAS E INTERNAS DE REBOCO, MASSA ACRILICA, TEXTURAS, CONCRETO, FIBROCIMENTO, REPINTURAS SOBRE PVA E ACRILICO E SUPERFICIES INTERNAS DE MASSA CORRIDA E GESSO. EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LIQUIDO E DATA DE VALIDADE. COR A ESCOLHA DO SOLICITANTE (CARTELHA DE CORES PADRAO).	EUCATEX	UN	135,00	272,8500	36.834,75
452	TINTA, LÁTEX ACRÍLICA SEMIBRILHO PREMIUM, EMBALAGEM COM 3,6 LITROS, NA COR BRANCO, USO EXTERIOR/INTERIOR. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO E DATA DE VALIDADE.	EUCATEX	UN	25,00	62,0500	1.551,25
453	TINTA, LÁTEX ACRÍLICA SEMIBRILHO PREMIUM, EMBALAGEM COM 3,6 LITROS, NA COR TANGERINA, USO EXTERIOR/INTERIOR. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO E DATA DE VALIDADE.	EUCATEX	UN	70,00	62,0500	4.343,50
455	TINTA, SPRAY MULTIUSO, EMB. 400 ML, A BASE DE RESINA ACRÍLICA, ACABAMENTO BRILHANTE, PRONTA PARA USO, SECAGEM RÁPIDA, RESISTENTE A INTEMPÉRIES. CORES A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	EUCATEX	UN	115,00	15,5700	1.790,55
484	VERNIZ, COPAL, EMBALAGEM GALÃO DE 3,6L, ACABAMENTO BRILHANTE INCOLOR, USO INTERIOR, TEXTURA LISA E BRILHANTE, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 35-45 M2 POR DEMÃO. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO E DATA DE VALIDADE.	EUCATEX	UN	50,00	47,6000	2.380,00
959	MASSA CORRIDA, PVA, EMBALAGEM COM 18	EUCATEX	UN	92,00	61,1200	5.623,04



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 21/12/2017
Hora: 14:13
Página: 7

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	LITROS, PARA USO INTERNO.					
1030	ESMALTE SINTÉTICO, PREMIUM, EMBALAGEM COM 3,6 LITROS, NA COR BRANCA, SECAGEM RÁPIDA, USO EXTERIOR/INTERIOR.	EUCATEX	UN	8,00	55,5300	444,24
1068	TINTA, ACRÍLICA FOSCA PREMIUM, EMBALAGEM COM 18 LITROS, NA COR BRANCO NEVE, USO EXTERIOR/INTERIOR, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 500 M2 POR DEMÃO.	EUCATEX	UN	60,00	215,1100	12.906,60
1069	ESMALTE SINTÉTICO, PREMIUM, EMBALAGEM COM 3,6 LITROS, NA COR BRANCA, USO EXTERIOR/INTERIOR, COBERTURA MÍNIMA DE 50 M2 POR DEMÃO.	EUCATEX	UN	25,00	55,5300	1.388,25
1070	TINTA, ACRÍLICA PARA PISO, PREMIUM, EMBALAGEM COM 18 LITROS, NA COR GRAFITE, USO EXTERIOR/INTERIOR, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 175 M2 POR DEMÃO.	EUCATEX	UN	92,00	152,6100	14.040,12
1122	VERNIZ, COPAL PREMIUM, EMBALAGEM GALÃO DE 3,6L, ACABAMENTO BRILHANTE INCOLOR, USO INTERIOR, TEXTURA LISA E BRILHANTE. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO E DATA DE VALIDADE.	EUCATEX	UN	15,00	47,6000	714,00
1124	TEXTURA ACRÍLICA, PREMIUM PARA PAREDE, INTERIOR/EXTERIOR EMBALAGEM LATA 18 LITROS, COM NO MÍNIMO 20 KILOGRAMAS. ACABAMENTO LISO, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO E DATA DE VALIDADE.	EUCATEX	UN	25,00	70,3800	1.759,50
1125	TINTA, LÁTEX ACRÍLICA FOSCA PREMIUM, EMBALAGEM COM 3,6 LITROS, NA COR BRANCA NEVE, USO EXTERIOR/INTERIOR. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO E DATA DE VALIDADE.	EUCATEX	UN	60,00	55,4100	3.324,60
1134	SELADOR ACRÍLICO, PREMIUM, EMBALAGEM COM 18 LITROS, USO EXTERIOR/INTERIOR, COBERTURA IGUAL OU SUPERIOR DE 100 M2 POR DEMÃO.	EUCATEX	UN	20,00	59,6200	1.192,40
344	REMOVEDOR, DE TINTA EM GEL, EMBALAGEM COM	EUCATEX	UN	20,00	62,5000	1.250,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 21/12/2017
 Hora: 14:13
 Página: 8

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	3,6 LITROS, PRODUTO PRONTO PARA O USO, INDICADO PARA REMOÇÃO DE ESMALTES, STAINS, TEXTURAS, VERNIZES E SELADORAS DE BASE ALQUÍDICA, NITROCELULÓSICA, ACRÍLICA OU POLIURETÂNICA. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.					
371	SELADOR ACRÍLICO, PREMIUM, EMBALAGEM COM 18 LITROS, USO EXTERIOR/INTERIOR. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LIQUIDO E DATA DE VALIDADE.	EUCATEX	UN	330,00	59,6200	19.674,60
372	SELADOR ACRÍLICO, PREMIUM, EMBALAGEM COM 3,6 LITROS, USO EXTERIOR/INTERIOR, COBERTURA MÍNIMA DE 70 M2 POR DEMÃO.	EUCATEX	UN	300,00	17,2800	5.184,00
430	TEXTURA ACRÍLICA, PREMIUM PARA PAREDE; ACABAMENTO LISO; EMBALAGEM COM NO MINIMO 16 LITROS; USO INTERIOR; RENDIMENTO MINIMO DE: 15 A 25 M2 POR DEMA0. PRODUTO NORMALIZADO, NA EMBALAGEM DEVERA TER IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERISTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; DATA DE FABRICACAO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.	EUCATEX	UN	200,00	78,1800	15.636,00
431	TEXTURA ACRÍLICA, PREMIUM PARA PAREDE; ACABAMENTO RISCADO; EMBALAGEM COM NO MINIMO 14 LITROS; USO INTERIOR/EXTERIOR; RENDIMENTO MINIMO DE: 07 A 11 M2 POR DEMA0. PRODUTO NORMALIZADO, NA EMBALAGEM DEVERA TER IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERISTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; DATA DE FABRICACAO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.	EUCATEX	UN	200,00	88,8200	17.764,00
432	TEXTURA ACRÍLICA, PREMIUM PARA PAREDE; ACABAMENTO DESENHO; EMBALAGEM COM NO MINIMO 15 LITROS; USO INTERIOR/EXTERIOR; RENDIMENTO MINIMO DE: 12 A 16 M2 POR	EUCATEX	UN	200,00	95,0000	19.000,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 21/12/2017
Hora: 14:13
Página: 9

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	DEMAO. PRODUTO NORMALIZADO, NA EMBALAGEM DEVERA TER IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERISTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; DATA DE FABRICACAO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.					
433	ESMALTE SINTÉTICO, PREMIUM, EMBALAGEM COM 900 ML, NA COR MARROM, USO EXTERIOR/INTERIOR, ACABAMENTO BRILHANTE. INDICADO PARA APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIES DE MADEIRA E METAL. O PRODUTO NÃO DEVE CONTER BENZENO.	EUCATEX	UN	30,00	17,8500	535,50
299	TRINCHA, PARA PINTURA, MEDIDA 1.½ POLEGADA, PÊLO DE CERDA GRIS, FORMATO CHATO, CABO PLÁSTICO, INDICADO PARA USO COM TINTA (ACRÍLICA, LATÉX), TÉCNICA OU EFEITO EM SUPERFÍCIES TIPO PAREDES.	ATLAS	UN	50,00	4,7900	239,50
300	TRINCHA, PARA PINTURA, MEDIDA 1 POLEGADA, PÊLO DE CERDA GRIS, FORMATO CHATO, CABO PLÁSTICO, INDICADO PARA USO COM TINTA (ACRÍLICA, LATÉX), TÉCNICA OU EFEITO EM SUPERFÍCIES TIPO PAREDES.	ATLAS	UN	50,00	3,8700	193,50
301	TRINCHA, PARA PINTURA, MEDIDA 2.½ POLEGADA, PÊLO DE CERDA GRIS, FORMATO CHATO, CABO PLÁSTICO, INDICADO PARA USO COM TINTA (ACRÍLICA, LATÉX), TÉCNICA OU EFEITO EM SUPERFÍCIES TIPO PAREDES.	ATLAS	UN	50,00	7,2600	363,00
302	TRINCHA, PARA PINTURA, MEDIDA 2 POLEGADAS, PÊLO DE CERDA GRIS, FORMATO CHATO, CABO PLÁSTICO, INDICADO PARA USO COM TINTA (ACRÍLICA, LATÉX), TÉCNICA OU EFEITO EM SUPERFÍCIES TIPO PAREDES.	ATLAS	UN	50,00	5,8200	291,00
303	TRINCHA, PARA PINTURA, MEDIDA 3 POLEGADAS, PÊLO DE CERDA GRIS, FORMATO CHATO, CABO PLÁSTICO, INDICADO PARA USO COM TINTA (ACRÍLICA, LATÉX), TÉCNICA OU EFEITO EM SUPERFÍCIES TIPO PAREDES.	ATLAS	UN	100,00	10,5800	1.058,00
304	TRINCHA, PARA PINTURA, MEDIDA 4 POLEGADAS, PÊLO DE CERDA GRIS, FORMATO CHATO, CABO PLÁSTICO, INDICADO PARA USO COM TINTA	ATLAS	UN	100,00	11,9700	1.197,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 21/12/2017
Hora: 14:13
Página: 10

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	(ACRÍLICA, LÁTEX), TÉCNICA OU EFEITO EM SUPERFÍCIES TIPO PAREDES.					
352	ROLO DE ESPUMA, POLIESTER D30 COM 5CM DE LARGURA E CORTE ESPECIAL PARA PINTURA DE CANTOS.	ATLAS	UN	10,00	4,3400	43,40
353	ROLO DE LÃ, DE CARNEIRO, PARA PINTURA, TIPO ESPECIAL, COM CABO, TAMANHO 09 CM, NA COR BRANCA, COM APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA, ALTURA MÍNIMA DA LÃ: 25 MM, GRANDE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE TINTA, MANTA FIXADA AO TUBO PELO PROCESSO DE TERMOFUSÃO, INDICADO PARA USO DE PINTURAS COM TINTA LÁTEX, ACRÍLICO, PVA, ÓLEO, ESMALTE EM PAREDES EXTERNAS RUGOSAS OU TEXTURIZADAS.	ATLAS	UN	150,00	14,2900	2.143,50
354	ROLO DE LÃ, DE CARNEIRO, PARA PINTURA, TIPO PÊLO ALTO, COM CABO, TAMANHO 23 CM, NA COR BRANCA, COM APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA, ALTURA MÍNIMA DA LÃ: 25 MM, GRANDE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE TINTA, MANTA FIXADA AO TUBO PELO PROCESSO DE TERMOFUSÃO, INDICADO PARA USO DE PINTURAS COM TINTA LÁTEX, ACRÍLICO, PVA, ÓLEO, ESMALTE EM PAREDES EXTERNAS RUGOSAS OU TEXTURIZADAS	ATLAS	UN	200,00	25,2600	5.052,00
355	ROLO DE LÃ, SINTÉTICA, PARA PINTURA, TIPO ANTI GOTA, SEM CABO, TAMANHO 09 CM, NA COR BRANCA, COM APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA, ALTURA MÍNIMA DA LÃ: 19 MM, INDICADO PARA USO COM TINTA ACRÍLICA, LÁTEX (PVA) E ESMALTE, COM CAPACIDADE DE RETENÇÃO DE TINTA E COBERTURA DO FILME. REDUZ O RESPINGAMENTO.	ATLAS	UN	50,00	14,2900	714,50
356	ROLO DE LÃ, SINTÉTICA, PARA PINTURA, TIPO ANTI GOTA, SEM CABO, TAMANHO 15 CM, NA COR BRANCA, COM APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA, ALTURA MÍNIMA DA LÃ: 19 MM, INDICADO PARA USO COM TINTA ACRÍLICA, LÁTEX (PVA) E ESMALTE, COM CAPACIDADE DE RETENÇÃO DE TINTA E COBERTURA DO FILME. REDUZ O	ATLAS	UN	50,00	15,9900	799,50



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 21/12/2017
Hora: 14:13
Página: 11

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	RESPINGAMENTO.					
357	ROLO DE LÃ, SINTÉTICA, PARA PINTURA, TIPO ANTI GOTA, SEM CABO, TAMANHO 23 CM, NA COR BRANCA, COM APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA, ALTURA MÍNIMA DA LÃ: 19 MM, INDICADO PARA USO COM TINTA ACRÍLICA, LÁTEX (PVA) E ESMALTE, COM CAPACIDADE DE RETENÇÃO DE TINTA E COBERTURA DO FILME. REDUZ O RESPINGAMENTO.	ATLAS	UN	110,00	20,5300	2.258,30
358	ROLO PARA TEXTURA, ROLO PARA APLICACAO DE TEXTURA RUSTICA, TIPO CABELO DE ANJO, TAMANHO 10 CM, COM GARFO DE BUCHA E CABO PLASTICO.	ATLAS	UN	20,00	25,4300	508,60
359	ROLO PARA TEXTURA, ROLO PARA APLICACAO DE TEXTURA RUSTICA, TIPO CABELO DE ANJO, TAMANHO 23 CM, SEM GARFO.	ATLAS	UN	20,00	36,7500	735,00
382	SUPORTE PARA ROLO, MEDIDA 23 CM, TIPO GAIOLA, GARFO PARA ROLO SEM ROSCA	ATLAS	UN	90,00	10,4100	936,90
644	BROCHA, RETANGULAR, DIMENSÕES: 15 X 5,6 CM, MONOFILAMENTO E CABO DE POLIPROPILENO, PRODUTO ALTAMENTE RESISTENTE A ABRASÃO E SOLVENTES. USO INDICADO PARA PINTURAS COM CAL E LIMPEZAS GERAIS.	ATLAS	UN	5,00	8,2000	41,00
645	BROCHA, RETANGULAR, DIMENSÕES: 18 X 8 CM, MONOFILAMENTO E CABO DE POLIPROPILENO, PRODUTO ALTAMENTE RESISTENTE A ABRASÃO E SOLVENTES. USO INDICADO PARA PINTURAS COM CAL E LIMPEZAS GERAIS.	ATLAS	UN	5,00	11,8000	59,00
955	PINCEL, PARA PINTURA, MEDIDA 1 POLEGADA, CERDAS MÍDIAS, CABO PLÁSTICO, INDICADO PARA USO COM TINTA (ACRÍLICA, LÁTEX), TÉCNICA OU EFEITO EM SUPERFÍCIES TIPO PAREDES.	ATLAS	UN	90,00	3,8700	348,30
956	PINCEL, PARA PINTURA, MEDIDA 2 POLEGADAS, CERDAS MÉDIAS, CABO PLÁSTICO, INDICADO PARA USO COM TINTA (ACRÍLICA, LÁTEX), TÉCNICA OU EFEITO EM SUPERFÍCIES TIPO PAREDES.	ATLAS	UN	90,00	5,8200	523,80
957	PINCEL, PARA PINTURA, MEDIDA 3 POLEGADAS, CERDAS MÉDIAS, CABO PLÁSTICO, INDICADO	ATLAS	UN	90,00	10,5800	952,20



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 21/12/2017
Hora: 14:13
Página: 12

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	PARA USO COM TINTA (ACRÍLICA, LATÉX), TÉCNICA OU EFEITO EM SUPERFÍCIES TIPO PAREDES.					
958	PINCEL, PARA PINTURA, MEDIDA 1/2 POLEGADA, CERDAS MÍDIAS, CABO PLÁSTICO, INDICADO PARA USO COM TINTA (ACRÍLICA, LATEX), TECNICA OU EFEITO EM SUPERFÍCIES TIPO PAREDES.	ATLAS	UN	90,00	2,8400	255,60
963	SUPORTE PARA ROLO, MEDIDA 23 CM, TIPO GAIOLA	ATLAS	UN	20,00	10,4100	208,20
1055	PINCEL, PARA PINTURA, MEDIDA 2 1/2 POLEGADAS, CERDAS MÉDIAS, CABO PLÁSTICO, INDICADO PARA USO COM TINTA (ACRÍLICA, LATÉX), TÉCNICA OU EFEITO EM SUPERFÍCIES TIPO PAREDES.	ATLAS	UN	10,00	7,2600	72,60
1063	ROLO DE LÃ, DE CARNEIRO, PARA PINTURA, TIPO PÊLO ALTO, SEM CABO, TAMANHO 23 CM, NA COR BRANCA, COM APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA, ALTURA MÍNIMA DA LÃ: 25 MM, GRANDE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE TINTA, MANTA FIXADA AO TUBO PELO PROCESSO DE TERMOFUSÃO, INDICADO PARA USO DE PINTURAS COM TINTA LÁTEX, ACRÍLICO, PVA, ÓLEO, ESMALTE EM PAREDES EXTERNAS RUGOSAS OU TEXTURIZADAS.	ATLAS	UN	10,00	30,4300	304,30
1120	ROLO DE LÃ, SINTÉTICA, PARA PINTURA, TAMANHO 23 CM, SEM CABO, NA COR BRANCA, COM APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA, ALTURA MÍNIMA DA LÃ: 19 MM, INDICADO PARA USO EM SUPERFÍCIES ÁSPERAS E RUGOSAS.	ATLAS	UN	50,00	10,6300	531,50
1121	ROLO DE ESPUMA, PARA PINTURA, SEM SUPORTE, TAMANHO 23 CM, GRANDE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE TINTA, INDICADO PARA USO DE PINTURAS COM TEXTURA FINA.	ATLAS	UN	20,00	15,7100	314,20
149	CORANTE LÍQUIDO, NA COR AZUL MARINHO, EMBALAGEM CONTENDO 50 ML. PRODUTO COM PIGMENTOS DE ALTO PODER DE TINGIMENTO E RESISTÊNCIA, USADO PARA COLORIR TINTAS, A BASE DE ÁGUA, MISTURÁVEIS ENTRE SI. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO	XADREZ	UN	40,00	4,2200	168,80



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 21/12/2017
Hora: 14:13
Página: 13

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.					
150	CORANTE LÍQUIDO, NA COR LARANJA, EMBALAGEM CONTENDO 50 ML. PRODUTO COM PIGMENTOS DE ALTO PODER DE TINGIMENTO E RESISTÊNCIA, USADO PARA COLORIR TINTAS, A BASE DE ÁGUA, MISTURÁVEIS ENTRE SI. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	XADREZ	UN	50,00	4,2200	211,00
151	CORANTE LÍQUIDO, NA COR MARROM, EMBALAGEM CONTENDO 50 ML. PRODUTO COM PIGMENTOS DE ALTO PODER DE TINGIMENTO E RESISTÊNCIA, USADO PARA COLORIR TINTAS, A BASE DE ÁGUA, MISTURÁVEIS ENTRE SI. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	XADREZ	UN	10,00	4,2200	42,20
152	CORANTE LÍQUIDO, NA COR PRETA, EMBALAGEM CONTENDO 50 ML. PRODUTO COM PIGMENTOS DE ALTO PODER DE TINGIMENTO E RESISTÊNCIA, USADO PARA COLORIR TINTAS, A BASE DE ÁGUA, MISTURÁVEIS ENTRE SI. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	XADREZ	UN	40,00	4,2200	168,80
153	CORANTE LÍQUIDO, NA COR VERDE, EMBALAGEM CONTENDO 50 ML. PRODUTO COM PIGMENTOS DE ALTO PODER DE TINGIMENTO E RESISTÊNCIA, USADO PARA COLORIR TINTAS, A BASE DE ÁGUA, MISTURÁVEIS ENTRE SI. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	XADREZ	UN	40,00	4,2200	168,80
154	CORANTE LÍQUIDO, NA COR VERMELHA,	XADREZ	UN	40,00	4,2200	168,80



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 21/12/2017
 Hora: 14:13
 Página: 14

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	EMBALAGEM CONTENDO 50 ML. PRODUTO COM PIGMENTOS DE ALTO PODER DE TINGIMENTO E RESISTÊNCIA, USADO PARA COLORIR TINTAS, A BASE DE ÁGUA, MISTURÁVEIS ENTRE SI. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.					
201	FIXADOR, DE CAL, EMBALAGEM 150 ML, INDICADO PARA FIXAR PINTURAS À BASE DE CAL OU APLICAÇÕES DE TODOS OS TIPOS DE CAIAÇÕES EM PAREDES.	XADREZ	UN	260,00	1,5000	390,00
981	MASSA CORRIDA, ACRÍLICA, EMBALAGEM COM 20 KG, COR BRANCA, PARA USO INTERNO E EXTERNO.	R.COLOR	UN	200,00	78,6200	15.724,00
754	MASSA ADESIVA PLÁSTICA, EMBALAGEM CONTENDO 400 GRAMAS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO E DATA DE VALIDADE.	MAXI RUBBER	UN	50,00	12,7500	637,50
376	SOLVENTE, TIPO QUEROSENE, EMBALAGEM COM 5 LITROS, SOLVENTE PARA REMOÇÃO DE GRAXAS, ÓLEOS E GORDURAS EM GERAL. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	SOLVEZAN	UN	20,00	49,5000	990,00
528	CAL LIQUIDO, EMBALAGEM COM 5 LITROS. RESINA COMPOSTA EM SOLUCAO AQUOSA, DERIVADA DA SINTESE DE RESINAS POLIFENOLICAS COM ACIDOS RESINICOS NATURAIS SAPONIFICADOS. INDICACAO: USADO PARA CONSTRUCAO CIVIL, ADITIVO INCORPORADOR PARA ARGAMASSA E IMPERMEABILIZANTES, COMO AGENTE INCORPORADOR DE AR PARA CONCRETO, ASSENTAMENTO DE TIJOLOS E REVESTIMENTO (REBOCO). NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO;	GESCAL	UN	30,00	33,0000	990,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 21/12/2017
 Hora: 14:13
 Página: 15

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	QUALIDADE; QUANTIDADE; DATA DE FABRICACAO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.					
1123	TINTA, ZARCÃO, COR LARANJA, EMBALAGEM 18 LITROS, FUNDO SINTÉTICO COM ALTO PODER DE PROTEÇÃO. INDICADO PARA SUPERFÍCIES METÁLICAS EM GERAL.	PYROZZAR	UN	20,00	201,7400	4.034,80
454	CAL HIDRATADO, PARA PINTURA, EMBALAGEM DE 8 QUILOS. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	CERRO	UN	50,00	10,5000	525,00
661	CAL HIDRATADO, COM FIXADOR PARA PINTURA, EMB. 5 QUILOS. PINTURAS INTERNAS E EXTERNAS. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	CERRO	UN	200,00	9,0000	1.800,00
TOTAL DA ATA						602.946,10

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: SEISCENTOS E DOIS MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS

Empresa: MAISCOR TINTAS LTDA, LTDA, CNPJ: 06.090.677/0001-44
Endereço: BANDEIRANTES, 1517, CENTRO, RONDONÓPOLIS-MT
Telefone: (66) 3439-7400, E-mail: -----
Representante Legal: MARCOS ANTONIO SOUZA DA SILVA, CPF: 06974273827

3. DA VIGÊNCIA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 21 de Dezembro de 2017

 Assinatura do Responsável



**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS**



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 21/12/2017
Hora: 14:12
Página: 1

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL P/ OBRAS, SERVIÇOS DE ENGENHARIA OU MATERIAIS P/ OBRAS/MANUTENÇÃO: 85/2017
PROCESSO: 263/2017

1. DO OBJETO:

1.1. ATA N. 149/2017 - FORNECEDOR: SERRA DOURADO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA, REFERENTE AO PREGAO PRESENCIAL N. 85/2017, PROCESSO DE COMPRA 263/2017. REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAL PARA CONSTRUCAO, ELETRICO, HIDRAULICO, FERRAMENTAS E AFINS PARA ATENDER AS SECRETARIAS DESTES MUNICIPIO, CONFORME ESPECIFICACOES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS., conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classificada, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
783	PISO PORCELANATO, FORMATO: 54 X 54 CM. ACABAMENTO: RETIFICADO. BRILHANTE. LINHA: MONOCOR; ESPESSURA MINIMA: 8,9 MM; INDICACAO DE USO: MT-AREAS RESIDENCIAIS E COMERCIAIS INTERNAS DE TRAPEGO MODERADO E SEM ACESSO EXTERNO. VARIACAO DE TONALIDADE: VI - APARENCIA UNIFORME, AS DIFERENCAS ENTRE PECAS DE UMA MESMA PRODUCAO SAO MINIMAS. ABSORCAO D AGUA: MENOR DE 0,5%.	DELTA	M²	500,00	31,0500	15.525,00
784	PISO PORCELANATO, FORMATO: 54 X 54 CM. ACABAMENTO RETIFICADO. ACETINADO. LINHA: MONOCOR; ESPESSURA MINIMA: 8,9 MM; APLICACAO: EXTERNA E INTERNA; INDICACAO DE USO: XT - TODOS OS AMBIENTES RESIDENCIAIS, PREDIOS PUBLICOS E COMERCIAIS, COM OU SEM ACESSO A AREAS EXTERNAS. AREAS EXTERNAS: PRODUTO NNO INDICADO PARA USO EM CALCADAS, RAMPAS, ESCADAS E ENTORNO DE PISCINAS. VARIACAO DE TONALIDADE: VI - APARENCIA UNIFORME, AS DIFERENCAS ENTRE PECAS DE UMA MESMA PRODUCAO SAO MINIMAS. ABSORCAO D AGUA: MENOR DE 0,5%.	DELTA	M²	500,00	31,7300	15.865,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 21/12/2017
Hora: 14:12
Página: 2

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

871	REJUNTE, PARA CERÂMICA, RESINADO, APLICAÇÃO INTERNA/EXTERNA, EMBALAGEM 1 QUILO.	COLA BEM	UN	200,00	3,0200	604,00
872	REJUNTE, PARA CERÂMICA, ACRÍLICO, APLICAÇÃO INTERNA/EXTERNA, EMBALAGEM 1 QUILO.	COLA BEM	UN	200,00	3,0200	604,00
953	REJUNTE, NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM 01 QUILO	COLA BEM	UN	330,00	3,0200	996,60
708	CUMBEIRA, CERÂMICA, VERMELHA NATURAL	LARES	UN	500,00	2,3400	1.170,00
704	CORRENTE, CALIBRADA, DIÂMETRO DO AÇO DE 6 MM, ACABAMENTO GALVANIZADO, COM ELOS LONGOS NA MESMA MEDIDA.	JOMARCA	M	200,00	11,2800	2.256,00
705	CORRENTE, CALIBRADA, DIÂMETRO DO AÇO DE 8 MM - 5/16, ACABAMENTO GALVANIZADO, COM ELOS LONGOS NA MESMA MEDIDA.	JOMARCA	M	50,00	16,0100	800,50
1026	DOBRADEIRA, AÇO INOX, TAMANHO 3.1/2 POLEGADAS, COM 04 ANÉIS, MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA	ROCHA	UN	20,00	19,9300	398,60
540	ARAME, GALVANIZADO Nº 12	BELGO	KG	200,00	12,0100	2.402,00
541	ARAME, GALVANIZADO Nº 14	BELGO	KG	200,00	10,4500	2.090,00
542	ARAME, GALVANIZADO Nº 16	BELGO	KG	100,00	10,8300	1.083,00
543	ARAME, GALVANIZADO Nº 18	BELGO	KG	100,00	12,6900	1.269,00
544	ARAME, GALVANIZADO Nº 20	BELGO	KG	100,00	17,6000	1.760,00
545	ARAME, RECOZIDO Nº 12	BELGO	KG	100,00	8,0000	800,00
962	ARAME, RECOZIDO Nº 18	BELGO	KG	110,00	7,7900	856,90
1060	REBITE PARA FORRO, DE ALUMINIO PARA FORRO PVC 4.0X16	CISER	UN	2400,00	0,0900	216,00
653	CADEADO, TAMANHO 25 MM, CORPO EM LATÃO MACIÇO, HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, FECHAMENTO SIMPLES, TRAVAMENTO DUPLO, CONTENDO 02 (DUAS) CHAVES, MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	PADO	UN	10,00	11,4400	114,40
654	CADEADO, TAMANHO 30 MM, CORPO EM LATÃO MACIÇO, HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, FECHAMENTO SIMPLES, TRAVAMENTO DUPLO, CONTENDO 02 (DUAS) CHAVES, MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	PADO	UN	120,00	12,7800	1.533,60
655	CADEADO, TAMANHO 35 MM, CORPO EM LATÃO MACIÇO, HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL,	PADO	UN	50,00	16,0100	800,50



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 21/12/2017
Hora: 14:12
Página: 3

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	FECHAMENTO SIMPLES, TRAVAMENTO DUPLO, CONTENDO 02 (DUAS) CHAVES, MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.						
656	CADEADO, TAMANHO 40 MM, CORPO EM LATÃO MACIÇO, HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, FECHAMENTO SIMPLES, TRAVAMENTO DUPLO, CONTENDO 02 (DUAS) CHAVES, MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	PADO	UN	70,00	18,0500	1.263,50	
657	CADEADO, TAMANHO 20 MM, CORPO EM LATÃO MACIÇO, HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, FECHAMENTO SIMPLES, TRAVAMENTO DUPLO, CONTENDO 02 (DUAS) CHAVES, MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	PADO	UN	80,00	9,5600	764,80	
1130	CADEADO, TAMANHO 45 MM, CORPO EM LATÃO MACIÇO, HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, FECHAMENTO SIMPLES, TRAVAMENTO DUPLO, CONTENDO 02 (DUAS) CHAVES, MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	PADO	UN	70,00	22,0300	1.542,10	
715	FECHADURA, EXTERNA, AÇO INOX, MAÇANETA TIPO ALAVANCA, ESPELHOS LATERAIS, CHAVES, PARAFUSOS E PINO, PROFUNDIDADE MÍNIMA DA CAIXA 21 MM, PARA PORTA DE MADEIRA, MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA	STAM	UN	80,00	38,5700	3.085,60	
951	FECHADURA, EXTERNA, AÇO INOX, MAÇANETA TIPO ALAVANCA, ESPELHOS LATERAIS, CHAVES, PARAFUSOS E PINO, PROFUNDIDADE MÍNIMA DA CAIXA 40 MM, PARA PORTA DE FERRO ESTREITA, MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA	STAM	UN	80,00	36,2000	2.896,00	
1020	CILINDRO PARA FECHADURA, MOD. 803/804/1801; ACABAMENTO CROMADO; MEDIDAS: 5,5 X 1,5 X 3 CM; ACOMPANHA 2 (DUAS) CHAVES E 1 (UM) PARAFUSO; ROTACAO DA CHAVE 360°. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE; CARACTERISTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE.	STAM	UN	40,00	10,6400	425,60	
1033	FECHADURA, EXTERNA, AÇO INOX, MAÇANETA TIPO ALAVANCA, ESPELHOS LATERAIS, CHAVES, PARAFUSOS E PINO, PROFUNDIDADE MÍNIMA DA CAIXA 40 MM, PARA PORTA DE MADEIRA, MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA	STAM	UN	130,00	36,2000	4.706,00	



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 21/12/2017
Hora: 14:12
Página: 4

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

1034	FECHADURA, EM MATERIAL ACO IONX, PARA PORTA DE BANHEIRO (WC), MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	STAM	UN	20,00	30,6200	612,40
246	LAVATÓRIO, MEDIDAS: 36 X 26 CM, LAVATÓRIO COMPLETO, COM VÁLVULA COM DIÂMETRO DE 1 POLEGADA, INCLUSOS SUPORTES, ENCOSTOS, PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXAÇÃO, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE A AÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS.	ASTRA	UN	50,00	20,8600	1.043,00
247	LAVATÓRIO, MEDIDAS: 50 X 40 CM, LAVATÓRIO COMPLETO, COM VÁLVULA COM DIÂMETRO DE 1 POLEGADA, INCLUSOS SUPORTES, ENCOSTOS, PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXAÇÃO, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE A AÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS.	ASTRA	UN	50,00	36,7700	1.838,50
51	ASSENTO SANITÁRIO, PRODUZIDO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, FORMATO OVAL E ANATÔMICO, HIGIÊNICO E DE FÁCIL LIMPEZA, PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ASTRA	UN	150,00	19,3000	2.895,00
903	ASSENTO SANITÁRIO, ADULTO, ALMOFADADO, PRODUZIDO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, FORMATO OVAL E ANATÔMICO, HIGIÊNICO E DE FÁCIL LIMPEZA, PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. COR A ESCOLHA DO SOLICITANTE. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ASTRA	UN	45,00	60,2800	2.712,60
112	CAIXA DE DESCARGA, PARA ACOPLAR A VASO/BACIA SANITÁRIA, COM CAPACIDADE PARA 6 LITROS, ACIONAMENTO SUPERIOR, MATERIAL LOUÇA COM ACABAMENTO ESMALTADO.	DECA	UN	50,00	155,1700	7.758,50
483	VASO SANITÁRIO / BACIA SANITÁRIA, PARA CAIXA ACLOPADA COM CAPACIDADE DE 6 LITROS, SAÍDA LATERAL, PRODUZIDA EM LOUÇA COM ACABAMENTO ESMALTADO, NA COR BRANCA.	DECA	UN	100,00	85,0800	8.508,00
699	COLUNA DE LOUÇA, NA COR BRANCA, PARA SUSTENTAÇÃO DE LAVATÓRIO. PRODUTO COMPOSTO POR CERÂMICA ESMALTADA. NÃO ABSORVE UMIDADE.	DECA	UN	38,00	41,9500	1.594,10



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 21/12/2017
 Hora: 14:12
 Página: 5

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

707	CUBA DE LOUÇA, DE EMBUTIR, OVAL, MEDIDAS: 39 X 30 CM, NA COR BRANCA.	DECA	UN	100,00	55,9700	5.597,00
1076	VASO SANITÁRIO / BACIA SANITÁRIA, CONVENCIONAL, MEDIDAS: 38 X 37,5 X 47,5 CM, SAÍDE VERTICAL, PRODUZIDA EM CERÂMICA, NA COR BRANCA.	DECA	UN	20,00	94,7900	1.895,80
1131	LAVATÓRIO, MEDIDAS: 56 X 46 CM, MATERIAL LOUÇA, COMPATÍVEL COM COLUNA.	DECA	UN	8,00	107,7300	861,84
890	TIJOLO CERÂMICO, 06 FUROS, MEDIDAS: 9 X 14 X 19 CM	CERÂMICA RONDONÓPOLIS	MIL	36,00	600,0000	21.600,00
891	TIJOLO CERÂMICO, 06 FUROS, MEDIDAS: 9 X 14 X 24 CM	CERÂMICA RONDONÓPOLIS	MIL	10,00	760,0000	7.600,00
892	TIJOLO CERÂMICO, 08 FUROS, MEDIDAS: 9 X 19 X 19 CM	CERÂMICA RONDONÓPOLIS	MIL	36,00	740,0000	26.640,00
1067	TIJOLO CERÂMICO, 08 FUROS, MEDIDAS: 9 X 19 X 19 CM	CERÂMICA RONDONÓPOLIS	UN	2000,00	0,7400	1.480,00
1113	TIJOLO CERÂMICO, 06 FUROS, MEDIDAS: 9 X 14 X 19 CM	CERÂMICA RONDONÓPOLIS	UN	15000,00	0,6000	9.000,00
662	CAL HIDRATADO, EMBALAGEM CONTENDO 20 QUILOS. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	USICAL	UN	1480,00	11,7700	17.419,60
720	FORRO, EM PVC LISO, MEDIDAS: 200 MM X 10 MM X 10 METROS (LARGURA X ESPESURA X COMPRIMENTO). ENCAIXE MACHO E FÊMEA, COR BRANCA. COM GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO EM INSTALAÇÕES INTERNAS.	MULTIPLUS	M2	1000,00	17,4200	17.420,00
721	FORRO, EM PVC LISO, MEDIDAS: 200 MM X 10 MM X 6 METROS (LARGURA X ESPESURA X COMPRIMENTO). ENCAIXE MACHO E FÊMEA, COR BRANCA. COM GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO EM INSTALAÇÕES INTERNAS.	MULTIPLUS	M2	1001,00	17,3900	17.407,39
1118	RODA FORRO, ARREIMATE PARA FORRO PVC TIPO "U", NA COR BRANCA, 10 MM X 6 METROS	MULTIPLUS	UN	60,00	16,7600	1.005,60
1036	FORRO, FORRO LINEAR DE PVC 200 MM X 8 MM X 5 M, COR A ESCOLHA DO SOLICITANTE. PRODUZIDO EM MATERIAL DE ALTA RESISTENCIA QUE NAO PROPAGA FOGO.	MULTIPLUS	UN	200,00	15,1400	3.028,00
1054	RODA FORRO, PERFIL, ARREIMATE PARA FORRO	MULTIPLUS	UN	40,00	16,7600	670,40



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 21/12/2017
 Hora: 14:12
 Página: 6

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	PVC TIPO "U", NA COR BRANCA, 8 MM X 6 METROS					
926	REGISTRO REGULADOR DE GÁS - GLP, PARA BOTIJÃO DE 13 QUILOS. APROVADO PELO INMETRO, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	ALIANÇA	UN	10,00	31,0000	310,00
950	TANQUE, NAS MEDIDAS MINIMAS DE 112 X 59 CM; PRODUZIDO EM MATERIAL SINTETICO COM FIBRA DE VIDRO E ACABAMENTO RESISTENTE AO SOL, IMPACTO E DESGASTE. DUPLO, SENDO: UMA CUBA REDONDA E OUTRA REDONDA COM FRISOS ONDULADOS PARA ESFREGAR ROUPA, E PORTA SABAO.	RESITEC	UN	6,00	141,9100	851,46
923	MANGUEIRA PARA BOTIJÃO DE GÁS, MEDIDA APROXIMADA DE 1,20 METROS, MATERIAL RESISTENTE, PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	OLICAR	UN	20,00	7,7400	154,80
202	IMPERMEABILIZANTE, EMULSÃO PASTOSA, EMB. 1 QUILO, ADITIVO DE ALTÍSSIMA CAPACIDADE DE REDUÇÃO DA PERMEABILIDADE DE CONCRETOS E ARGAMASSAS POR HIDROFUGAÇÃO DO SISTEMA CAPILAR E PERMITE A RESPIRAÇÃO DOS MATERIAIS, COMPOSTO DE SILICATOS. INDICAÇÃO DE USO PARA CAIXAS-D'ÁGUA, PISCINAS E CANALIZAÇÕES DE ÁGUA; BALDRAMES; PAREDES DE ENCOSTA; ASSENTAMENTOS DE ALVENARIA NOS ALICERCES; ARGAMASSAS DE REVESTIMENTO EM PISOS E PAREDES; CONCRETOS DE BAIXA PERMEABILIDADE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	OTTO BAUMGART	UN	80,00	12,1400	971,20



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 21/12/2017
 Hora: 14:12
 Página: 7

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

781	PISO CERÂMICO, TAMANHO 50 X 50 CM "A" P-5, ANTIDERRAPANTE, LINHA EXTRA BARRO BRANCO, PRIMEIRA LINHA	MAJOPAR	M2	499,00	14,9000	7.435,10
749	MALHA POP, REFORÇADA PARA CONCRETO, 4,2 MM, 15X15, 2 X 3 METROS	GERDAU	UN	800,00	51,8300	41.464,00
878	PLASTIFICANTE, PARA ARGAMASSA EMBALAGEM COM 20 QUILOS	Q-LIGA	UN	70,00	8,6300	604,10
888	TELHA CBRÂMICA, TIPO PORTUGUESA	CARMELITANA	MIL	5,00	1.420,0000	7.100,00
889	TELHA CBRÂMICA, TIPO ROMANA.	CARMELITANA	MIL	5,00	1.460,0000	7.300,00
952	TELHA CBRÂMICA, TIPO ROMANA	CARMELITANA	UN	4200,00	1,4600	6.132,00
1066	SUSPENSOL / TARUGO / CORDAO PARA FORRO, EM MADEIRA CEDRINHO, MEDIDAS: 2,5 X 2,5 CM	CEDRO	M	400,00	0,9400	376,00
966	MANILHA / ANEL DE CONCRETO, PEÇA CIRCULAR PRE-MOLDADAS DE CONCRETO ARMADO, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, PARA CONSTRUCAO DE FOSSA SEPTICA OU POÇO. MEDIDAS: 1,30 METROS DE DIÂMETRO E 50 CM DE ALTURA.	FORTLAJE	UN	22,00	150,0000	3.300,00
967	TAMPA, PARA FOSSA SEPTICA OU POÇO, PEÇA CIRCULAR PRE-MOLDADAS DE CONCRETO ARMADO COM ENCAIXE. MEDIDAS: 1,30 METROS DE DIAMETRO X POR NO MÍNIMO 5 CM DE ESPESURA.	FORTLAJE	UN	12,00	150,0000	1.800,00
779	PISO CERÂMICO, TAMANHO 45 X 45 CM "A" P-5, ANTIDERRAPANTE, LINHA BARRO BRANCO	INCOPIISO	M2	2502,00	12,9500	32.400,90
782	PISO CERÂMICO, TAMANHO 45 X 45 CM "A" PEI-5, LINHA ALTO TRAFEGO; ACABAMENTO BRILHANTE, BARRO BRANCO.	INCOPIISO	M2	502,00	13,3700	6.711,74
780	PISO CERÂMICO, TAMANHO 53,5 X 53,5 CM "A" P-5, ANTIDERRAPANTE, LINHA BARRO BRANCO	LUNA	M2	1102,00	13,6900	15.086,38
982	PISO CBRÂMICO, TAMANHO 61 X 61 CM "A" PEI-5, LINHA ALTO TRAFEGO; ACABAMENTO BRILHANTE.	LUNA	M2	600,00	16,4400	9.864,00
548	ARGAMASSA, AC1 USO INTERNA EMBALAGEM COM 20 QUILOS	COLAFIX	UN	1050,00	8,5400	8.967,00
549	ARGAMASSA, AC3 USO EXTERNO EMBALAGEM COM 20 QUILOS	COLAFIX	UN	400,00	27,3300	10.932,00
980	REJUNTE, NA COR CINZA MÉDIO, EMBALAGEM COM 01 QUILO	COLAFIX	UN	1000,00	2,4900	2.490,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 21/12/2017
Hora: 14:12
Página: 8

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

983	ARGAMASSA, COLANTE PISO SOBRE PISO, USO INTERNO, EMBALAGEM 20 KG, RESISTENCIA AUTO-TRAFFEGO. INDICADO PARA SOBREPOSIÇÃO DE REVESTIMENTOS (CERAMICAS E PORCELANATOS) NOVOS SOBRE ANTIGOS.	COLAFIX	UN	600,00	27,3300	16.398,00
1040	MANTA TERMICA / ISOLANTE, 2 FACES, EMBALAGEM COM 50 M² DE COMPRIMENTO COM 1150MM DE LARGURA. CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA E ALUMÍNIOS EM AMBOS OS LADOS. REFLETIVIDADE MÍNIMA DE 95%. OFERECE PROTECAO CONTRA O CALOR IRRADIADO E CONDUZIDO, E IMPERMEABILIZA A COBERTURA EVITANDO POSSIVEIS GOTEIRAS, ENTRADA DE SUJEIRAS E PEQUENOS INSETOS.	DIVIPOIL	UN	4,00	256,0600	1.024,24
109	CAIBRO, EM MADEIRA PEROBA, MEDIDAS 5 X 5 CM, COM 6,5 METROS DE COMPRIMENTO		UN	100,00	32,1100	3.211,00
110	CAIBRO, EM MADEIRA PEROBA, MEDIDAS 5 X 5 CM, COM 7 METROS DE COMPRIMENTO		UN	100,00	34,5800	3.458,00
111	CAIBRO, EM MADEIRA PEROBA, MEDIDAS 5 X 5 CM, COM 7,5 METROS DE COMPRIMENTO		UN	100,00	37,0500	3.705,00
147	COMPENSADO, MEDIDAS MÍNIMAS: 1,10 X 2,20 METROS, ESPESSURA DE 10 MM. CONFECCIONADO EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, RESINADO, COM COLAGEM RESISTENTE A UMIDADE.		UN	50,00	34,3400	1.717,00
148	COMPENSADO, MEDIDAS MÍNIMAS: 1,10 X 2,20 METROS, ESPESSURA DE 14 MM. CONFECCIONADO EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, RESINADO, COM COLAGEM RESISTENTE A UMIDADE.		UN	40,00	48,0000	1.920,00
360	SARRAFO, EM CEDRINHO, MEDIDAS 2,3 X 5 CM, COM 02 METROS		UN	100,00	3,7200	372,00
361	SARRAFO, EM CEDRINHO, MEDIDAS 2,3 X 5 CM, COM 2,5 METROS		UN	1150,00	4,6700	5.370,50
362	SARRAFO, EM CEDRINHO, MEDIDAS 2,3 X 5 CM, COM 03 METROS		UN	150,00	5,5800	837,00
363	SARRAFO, EM CEDRINHO, MEDIDAS 2,3 X 5 CM, COM 3,5 METROS		UN	200,00	6,5000	1.300,00
364	SARRAFO, EM CEDRINHO, MEDIDAS 2,3 X 5 CM, COM 04 METROS		UN	200,00	7,4600	1.492,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 21/12/2017
Hora: 14:12
Página: 9

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

365	SARRAFO, EM CEDRINHO, MEDIDAS 2,3 X 5 CM, COM 4,5 METROS	UN	150,00	8,3900	1.258,50
366	SARRAFO, EM CEDRINHO, MEDIDAS 2,3 X 5 CM, COM 05 METROS	UN	100,00	9,3200	932,00
367	SARRAFO, EM CEDRINHO, MEDIDAS 2,3 X 5 CM, COM 5,5 METROS	UN	300,00	10,2500	3.075,00
368	SARRAFO, EM CEDRINHO, MEDIDAS 2,3 X 5 CM, COM 06 METROS	UN	100,00	11,1400	1.114,00
369	SARRAFO, EM CEDRINHO, MEDIDAS 2,3 X 5 CM, COM 6,5 METROS	UN	200,00	12,1200	2.424,00
370	SARRAFO, EM CEDRINHO, MEDIDAS 2,3 X 5 CM, COM 07 METROS	UN	150,00	13,0200	1.953,00
383	TÁBUA, EM CEDRINHO, MEDIDAS 10 X 2,5 CM, COM 03 METROS	UN	20,00	10,9800	219,60
384	TÁBUA, EM CEDRINHO, MEDIDAS 10 X 2,5 CM, COM 04 METROS	UN	100,00	14,6400	1.464,00
385	TÁBUA, EM CEDRINHO, MEDIDAS 10 X 2,5 CM, COM 05 METROS	UN	50,00	18,3000	915,00
386	TÁBUA, EM CEDRINHO, MEDIDAS 10 X 2,5 CM, COM 06 METROS	UN	50,00	21,9800	1.099,00
387	TÁBUA, EM CEDRINHO, MEDIDAS 15 X 2,5 CM, COM 03 METROS	UN	50,00	16,4900	824,50
388	TÁBUA, EM CEDRINHO, MEDIDAS 15 X 2,5 CM, COM 04 METROS	UN	50,00	22,0100	1.100,50
389	TÁBUA, EM CEDRINHO, MEDIDAS 15 X 2,5 CM, COM 05 METROS	UN	75,00	27,5000	2.062,50
390	TÁBUA, EM CEDRINHO, MEDIDAS 15 X 2,5 CM, COM 06 METROS	UN	50,00	33,0000	1.650,00
391	TÁBUA, EM CEDRINHO, MEDIDAS 20 X 2,5 CM, COM 03 METROS	UN	50,00	21,9800	1.099,00
392	TÁBUA, EM CEDRINHO, MEDIDAS 20 X 2,5 CM, COM 04 METROS	UN	50,00	29,2800	1.464,00
393	TÁBUA, EM CEDRINHO, MEDIDAS 20 X 2,5 CM, COM 05 METROS	UN	50,00	36,6200	1.831,00
394	TÁBUA, EM CEDRINHO, MEDIDAS 20 X 2,5 CM, COM 06 METROS	UN	100,00	43,9500	4.395,00
395	TÁBUA, EM CEDRINHO, MEDIDAS 25 X 2,5 CM, COM 03 METROS	UN	50,00	22,9500	1.147,50
396	TÁBUA, EM CEDRINHO, MEDIDAS 25 X 2,5 CM,	UN	50,00	36,7600	1.838,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 21/12/2017
Hora: 14:12
Página: 10

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	COM 04 METROS					
397	TÁBUA, EM CEDRINHO, MEDIDAS 25 X 2,5 CM, COM 05 METROS		UN	45,00	45,9600	2.068,20
398	TÁBUA, EM CEDRINHO, MEDIDAS 25 X 2,5 CM, COM 06 METROS		UN	25,00	55,1600	1.379,00
399	TÁBUA, EM CEDRINHO, MEDIDAS 30 X 2,5 CM, COM 03 METROS		UN	50,00	33,1400	1.657,00
400	TÁBUA, EM CEDRINHO, MEDIDAS 30 X 2,5 CM, COM 04 METROS		UN	50,00	44,1900	2.209,50
401	TÁBUA, EM CEDRINHO, MEDIDAS 30 X 2,5 CM, COM 05 METROS		UN	50,00	55,2300	2.761,50
402	TÁBUA, EM CEDRINHO, MEDIDAS 30 X 2,5 CM, COM 06 METROS		UN	50,00	66,2800	3.314,00
485	VIGA, DE MADEIRA PEROBA, MEDIDAS: 5 X 11 CM, COM 2 METROS DE COMPRIMENTO, MADEIRA BRUTA.		UN	50,00	21,9300	1.096,50
486	VIGA, DE MADEIRA PEROBA, MEDIDAS: 5 X 11 CM, COM 2,5 METROS DE COMPRIMENTO, MADEIRA BRUTA.		UN	100,00	27,3200	2.732,00
487	VIGA, DE MADEIRA PEROBA, MEDIDAS: 5 X 11 CM, COM 3 METROS DE COMPRIMENTO, MADEIRA BRUTA.		UN	50,00	32,7700	1.638,50
488	VIGA, DE MADEIRA PEROBA, MEDIDAS: 5 X 11 CM, COM 3,5 METROS DE COMPRIMENTO, MADEIRA BRUTA.		UN	50,00	38,2600	1.913,00
489	VIGA, DE MADEIRA PEROBA, MEDIDAS: 5 X 11 CM, COM 4 METROS DE COMPRIMENTO, MADEIRA BRUTA.		UN	50,00	43,7100	2.185,50
490	VIGA, DE MADEIRA PEROBA, MEDIDAS: 5 X 11 CM, COM 4,5 METROS DE COMPRIMENTO, MADEIRA BRUTA.		UN	50,00	49,1700	2.458,50
491	VIGA, DE MADEIRA PEROBA, MEDIDAS: 5 X 11 CM, COM 5 METROS DE COMPRIMENTO, MADEIRA BRUTA.		UN	50,00	54,6400	2.732,00
492	VIGA, DE MADEIRA PEROBA, MEDIDAS: 5 X 11 CM, COM 5,5 METROS DE COMPRIMENTO, MADEIRA BRUTA.		UN	25,00	60,1000	1.502,50
493	VIGA, DE MADEIRA PEROBA, MEDIDAS: 5 X 11 CM X 6 METROS		UN	50,00	65,5700	3.278,50



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 21/12/2017
Hora: 14:12
Página: 11

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

494	VIGA, DE MADEIRA PEROBA, MEDIDAS: 5 X 11 CM, COM 6,5 METROS DE COMPRIMENTO, MADEIRA BRUTA.	UN	25,00	71,0300	1.775,75
495	VIGA, DE MADEIRA PEROBA, MEDIDAS: 5 X 11 CM, COM 7 METROS DE COMPRIMENTO, MADEIRA BRUTA.	UN	40,00	76,4800	3.059,20
496	VIGA, DE MADEIRA PEROBA, MEDIDAS: 5 X 11 CM, COM 7,5 METROS DE COMPRIMENTO, MADEIRA BRUTA.	UN	40,00	81,9600	3.278,40
497	VIGA, DE MADEIRA PEROBA, MEDIDAS: 5 X 11 CM, COM 8 METROS DE COMPRIMENTO, MADEIRA BRUTA.	UN	40,00	87,4100	3.496,40
498	VIGA, DE MADEIRA PEROBA, MEDIDAS: 5 X 15 CM, COM 2 METROS DE COMPRIMENTO, MADEIRA BRUTA.	UN	50,00	29,7400	1.487,00
499	VIGA, DE MADEIRA PEROBA, MEDIDAS: 5 X 15 CM, COM 2,5 METROS DE COMPRIMENTO, MADEIRA BRUTA.	UN	100,00	37,1700	3.717,00
500	VIGA, DE MADEIRA PEROBA, MEDIDAS: 5 X 15 CM, COM 3 METROS DE COMPRIMENTO, MADEIRA BRUTA.	UN	50,00	44,6000	2.230,00
501	VIGA, DE MADEIRA PEROBA, MEDIDAS: 5 X 15 CM, COM 3,5 METROS DE COMPRIMENTO, MADEIRA BRUTA.	UN	25,00	52,0500	1.301,25
502	VIGA, DE MADEIRA PEROBA, MEDIDAS: 5 X 15 CM, COM 4 METROS DE COMPRIMENTO, MADEIRA BRUTA.	UN	50,00	59,6200	2.981,00
503	VIGA, DE MADEIRA PEROBA, MEDIDAS: 5 X 15 CM, COM 4,5 METROS DE COMPRIMENTO, MADEIRA BRUTA.	UN	50,00	67,0500	3.352,50
504	VIGA, DE MADEIRA PEROBA, MEDIDAS: 5 X 15 CM, COM 5 METROS DE COMPRIMENTO, MADEIRA BRUTA.	UN	50,00	73,1200	3.656,00
505	VIGA, DE MADEIRA PEROBA, MEDIDAS: 5 X 15 CM, COM 5,5 METROS DE COMPRIMENTO, MADEIRA BRUTA.	UN	50,00	81,7700	4.088,50
506	VIGA, DE MADEIRA PEROBA, MEDIDAS: 5 X 15 CM, COM 6 METROS DE COMPRIMENTO, MADEIRA BRUTA.	UN	50,00	89,2300	4.461,50



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 21/12/2017
Hora: 14:12
Página: 12

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

507	VIGA, DE MADEIRA PEROBA, MEDIDAS: 5 X 15 CM, COM 6,5 METROS DE COMPRIMENTO, MADEIRA BRUTA.	UN	50,00	96,8800	4.844,00
508	VIGA, DE MADEIRA PEROBA, MEDIDAS: 5 X 15 CM, COM 7 METROS DE COMPRIMENTO, MADEIRA BRUTA.	UN	25,00	104,3600	2.609,00
509	VIGA, DE MADEIRA PEROBA, MEDIDAS: 5 X 15 CM, COM 7,5 METROS DE COMPRIMENTO, MADEIRA BRUTA.	UN	25,00	111,7800	2.794,50
510	VIGA, DE MADEIRA PEROBA, MEDIDAS: 5 X 15 CM, COM 8 METROS DE COMPRIMENTO, MADEIRA BRUTA.	UN	50,00	118,9600	5.948,00
1064	SARRAFO, EM CEDRINHO, MEDIDAS 2,5 X 5 CM, COM 1 METRO	UN	652,00	1,8600	1.212,72
1127	VIGA, DE MADEIRA PEROBA, MEDIDAS: 5,5 X 15 CM X 5 METROS.	UN	15,00	76,7200	1.150,80
1128	CAIBRO, EM PEROBA, MEDIDAS 5 X 6 CM, COM 5 METROS	UN	9,00	25,5000	229,50
1129	VIGA, DE MADEIRA PEROBA, MEDIDAS: 5,5 X 11 CM X 5 METROS.	UN	9,00	56,3900	507,51
41	ALISAR, JOGO DE ALISAR, CONFECCIONADO EM MADEIRA TAUARI, MEDIDAS: 6,0 CM DE LARGURA - 2 LADOS X 1,5 CM DE ESPESSURA.	UN	100,00	31,9600	3.196,00
42	ALISAR, JOGO DE ALISAR, CONFECCIONADO EM MADEIRA ANGELIM, MEDIDAS: 7,0 CM DE LARGURA (QUINA VIVA) - 2 LADOS X 1,0 CM DE ESPESSURA. ACABAMENTO COM SELADOR.	UN	100,00	42,7900	4.279,00
43	ALISAR, JOGO DE ALISAR, CONFECCIONADO EM MADEIRA ANGELIM, MEDIDAS: 7,0 CM DE LARGURA - 2 LADOS X 1,0 DE ESPESSURA.	UN	100,00	42,7900	4.279,00
104	CAIBRO, EM MADEIRA PEROBA, MEDIDAS 5 X 5 CM, COM 4 METROS DE COMPRIMENTO	UN	100,00	19,7700	1.977,00
105	CAIBRO, EM MADEIRA PEROBA, MEDIDAS 5 X 5 CM, COM 4,5 METROS DE COMPRIMENTO	UN	100,00	22,2300	2.223,00
106	CAIBRO, EM MADEIRA PEROBA, MEDIDAS 5 X 5 CM, COM 5 METROS DE COMPRIMENTO	UN	100,00	24,7100	2.471,00
107	CAIBRO, EM MADEIRA PEROBA, MEDIDAS 5 X 5 CM, COM 5,5 METROS DE COMPRIMENTO	UN	100,00	27,1700	2.717,00
108	CAIBRO, EM MADEIRA PEROBA, MEDIDAS 5 X 5	UN	100,00	29,6400	2.964,00



	MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS Sistema Integrado de Apoio Administrativo ATA DE REGISTRO DE PREÇO	Data de impressão: 21/12/2017 Hora: 14:12 Página: 13
---	---	--

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	CM, COM 6 METROS DE COMPRIMENTO					
235	PORTAL, JOGO DE PORTAL DE MADEIRA ANGELIM, MEDIDAS 4 CM X 14 CM X 2,15 M (ESPESSURA X LARGURA X ALTURA)		UN	40,00	108,2300	4.329,20
812	PORTA, DE MADEIRA ANGELIM, LISA, ESQUERDA, MEDIDAS 215 X 60 CM (ALTURA X LARGURA)		UN	100,00	135,3100	13.531,00
813	PORTA, DE MADEIRA ANGELIM, LISA, DIREITA, MEDIDAS 215 X 70 CM (ALTURA X LARGURA)		UN	100,00	135,3100	13.531,00
814	PORTA, DE MADEIRA ANGELIM, LISA, DIREITA, MEDIDAS 215 X 80 CM (ALTURA X LARGURA)		UN	100,00	135,3100	13.531,00
974	PORTA, DE MADEIRA TAUARI, LISA, MEDIDAS 210 X 80 CM (ALTURA X LARGURA), ESPESSURA MINIMA DE 35 MM.		UN	10,00	135,3100	1.353,10
975	PORTA, DE MADEIRA TAUARI, LISA, MEDIDAS 210 X 90 CM (ALTURA X LARGURA), ESPESSURA MINIMA DE 35 MM.		UN	10,00	154,3400	1.543,40
1126	PORTA, DE MADEIRA ANGELIM, LISA, MEDIDAS 210X90 CM, FORMATO RETO, USO INTERNO.		UN	2,00	135,3100	270,62
547	AREIA LAVADA, FINA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL.		M³	2110,00	56,5000	119.215,00
559	ATERRO, CASCALHADO		M³	500,00	37,6500	18.825,00
668	CASCALHO, PARA ATERRO.		M³	500,00	37,6500	18.825,00
777	PEDRISCO LAVADO, PARA SER USADO EM CONSTRUCAO CIVIL, COM FORMA E ASPECTO FINO.		M³	599,00	151,3000	90.628,70
1112	AREIA LAVADA, PARA CONSTRUÇÃO CIVIL.		M³	100,00	56,5000	5.650,00
TOTAL DA ATA						877.783,70

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: OITOCENTOS E SETENTA E SETE MIL, SETECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS

<p> Empresa: SERRA DOURADO COMERCIO DE MAT. PARA CONST. LTDA,LTDA, CNPJ: 01.358.720/0001-96 Endereço: BARAO DO RIO BRANCO,S/N, LA SALLE II,RONDONOPOLIS-MT Telefone: (66) 3410-4200, E-mail: souzaebraga@terra.com.br Representante Legal: MANOEL FLAVIO PAVONI DA SILVA, CPF:62785478134 </p>

3. DA VIGÊNCIA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 21 de Dezembro de 2017



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 21/12/2017
Hora: 14:12
Página: 14

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Assinatura do Responsável



**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS**



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 21/12/2017
Hora: 14:08
Página: 1

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL P/ OBRAS, SERVIÇOS DE ENGENHARIA OU MATERIAIS P/ OBRAS/MANUTENÇÃO: 85/2017
PROCESSO: 263/2017

1. DO OBJETO:

1.1. ATA N. 150/2017 - FORNECEDOR: ELETRICA LUZ COMERCIAL E MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME, REFERENTE AO PREGAO PRESENCIAL N. 85/2017, PROCESSO DE COMPRA 263/2017. REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO, ELETRICO, HIDRAULICO, FERRAMENTAS E AFINS PARA ATENDER AS SECRETARIAS DESTA MUNICIPIO, CONFORME ESPECIFICACOES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS., conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classificada, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
313	REATOR, ELETRÔNICO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA, 1 X 40 W, BIVOLT	ECP	UN	400,00	16,8500	6.740,00
314	REATOR, ELETRÔNICO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA, 1 X 20 W, BIVOLT	ECP	UN	900,00	16,8500	15.165,00
315	REATOR, ELETRÔNICO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA, 2 X 40 W, BIVOLT	ECP	UN	1910,00	19,8700	37.951,70
316	REATOR, ELETRÔNICO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA, 2 X 20 W, BIVOLT	ECP	UN	1200,00	16,8500	20.220,00
1046	LUMINÁRIA, TIPO LUZ DE EMERGENCIA; LUMINARIA COM 12 LEDS DE ALTO BRILHO; TENSÃO: BIVOLT AUTOMATICO 100 e 240V; BATERIA SELADA DE LITIO RECARREGAVEL; TENSÃO 3,7 V E CAPACIDADE MÍNIMA DE 0,8AH; FLUXO LUMINOSO NOMINAL (LUMENS) DE 60 COM AUTONOMIA MÍNIMA DE 06 HORAS E 100 COM AUTONOMIA MÍNIMA DE 03 HORAS. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES; VIDA UTIL MINIMA DA BATERIA DE 1 ANO; CIRCUITO ELETRÔNICO INTELIGENTE PARA CONTROLE DE CARGA DA BATERIA.	AVANT	UN	20,00	15,9500	319,00
244	LÂMPADA, FLUORESCENTE, COMPACTA ESPIRAL, POTÊNCIA 45 W, VOLTAGEM 127 V, CLASSIFICAÇÃO A EM CONSUMO DE ENERGIA	OSRAM	UN	700,00	36,1000	25.270,00

USUÁRIO: 1699 - CARLA AGUIAR PEREIRA CHIELLA

Página: 1



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 21/12/2017
Hora: 14:08
Página: 2

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

245	LÂMPADA, FLUORESCENTE, COMPACTA ESPIRAL, POTÊNCIA 45 W, VOLTAGEM 220 V, CLASSIFICAÇÃO A EM CONSUMO DE ENERGIA	OSRAM	UN	50,00	36,1000	1.805,00
1013	CABO DE REDE, CATEGORIA 5E, CABO DE 4 PARES TRANÇADOS COMPOSTOS DE CONDUTORES SÓLICOS DE COBRE, ISOLADOS POR UM COMPOSTO ESPECIAL. CAPA EXTERNA COM MATERIAL PVC	FURUKAWA	M	600,00	2,4300	1.458,00
125	CALHA, PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 2X20W.	INTRAL	UN	300,00	7,5000	2.250,00
126	CALHA, PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 2X40W.	INTRAL	UN	500,00	12,2800	6.140,00
127	CALHA, PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 1X40W.	INTRAL	UN	400,00	10,8000	4.320,00
128	CALHA, PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 1X20W.	INTRAL	UN	400,00	4,6500	1.860,00
928	LÂMPADA, FLUORESCENTE, COMPACTA ESPIRAL, POTÊNCIA 25 W, VOLTAGEM 127 V, CLASSIFICAÇÃO A EM CONSUMO DE ENERGIA	TASCHIBRA	UN	350,00	11,4900	4.021,50
929	LÂMPADA, FLUORESCENTE, COMPACTA, POTÊNCIA 30 W, VOLTAGEM 127 V, COM ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR DE NO MÍNIMO 6400 K, CLASSIFICAÇÃO A EM CONSUMO DE ENERGIA	TASCHIBRA	UN	100,00	15,7000	1.570,00
930	LÂMPADA, FLUORESCENTE, COMPACTA ESPIRAL, POTÊNCIA 59 W, VOLTAGEM 127 V, COM ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR DE NO MÍNIMO 6400 K, CLASSIFICAÇÃO A EM CONSUMO DE ENERGIA.	TASCHIBRA	UN	40,00	40,1500	1.606,00
1043	LÂMPADA, FLUORESCENTE, COMPACTA, POTÊNCIA 20 W, VOLTAGEM 127 V, COM ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR DE NO MÍNIMO 6400 K, CLASSIFICAÇÃO A EM CONSUMO DE ENERGIA	TASCHIBRA	UN	10,00	10,0000	100,00
1044	LÂMPADA, LED, POTENCIA MINIMA 40W, COR BRANCA, BIVOLT, 6500K, ALTA POTENCIA	TASCHIBRA	UN	400,00	76,2900	30.516,00
1100	LÂMPADA, FLUORESCENTE, COMPACTA ESPIRAL, POTÊNCIA 25 W, VOLTAGEM 220 V, CLASSIFICAÇÃO A EM CONSUMO DE ENERGIA	TASCHIBRA	UN	200,00	12,1400	2.428,00
940	PLAFON, PARA LÂMPADA, COM SOQUETE, EM PORCELANA NA COR BRANCA	BLUMENAU	UN	40,00	2,8000	112,00
947	PLAFON, DE NYLON COM SOQUETE DE PVC PARA LAMPADA, NA COR BRANCA.	BLUMENAU	UN	640,00	2,8000	1.792,00
196	FIO PARA TELEFONE, TIPO DROP, 2 X 1 MM, USO EXTERNO TELEFÔNICO, DO POSTE PARA RESIDÊNCIA 2 VIAS.	MULTITOC	M	2000,00	0,6000	1.200,00
380	SOQUETE, TIPO PLAFON PARA TETO, PLÁSTICO	JRC	UN	100,00	2,7400	274,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 21/12/2017
 Hora: 14:08
 Página: 3

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	COM BOCAL DE PORCELANA, ROSCA METÁLICA E-27, 100W - 250V					
927	LÂMPADA, FLUORESCENTE, TUBULAR, POTÊNCIA 40 W T12, COM ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR DE NO MÍNIMO 5000 KA, COMPATÍVEL COM REATORES CONVENCIONAL, ELETRÔNICO E PARTIDA RÁPIDA, CLASSIFICAÇÃO A EM CONSUMO DE ENERGIA	SYLVANIA	UN	200,00	5,9900	1.198,00
241	LÂMPADA, FLUORESCENTE, TUBULAR, POTÊNCIA 40 W T10, COM ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR DE NO MÍNIMO 5000 KA, COMPATÍVEL COM REATORES CONVENCIONAL, ELETRÔNICO E PARTIDA RÁPIDA, CLASSIFICAÇÃO A EM CONSUMO DE ENERGIA	SYLVANIA	UN	4725,00	5,9900	28.302,75
242	LÂMPADA, FLUORESCENTE, TUBULAR, POTÊNCIA 20 W T10, COM ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR DE NO MÍNIMO 5000 KA, COMPATÍVEL COM REATORES CONVENCIONAL, ELETRÔNICO E PARTIDA RÁPIDA, CLASSIFICAÇÃO A EM CONSUMO DE ENERGIA	SYLVANIA	UN	1100,00	5,9900	6.589,00
243	LÂMPADA, VAPOR DE SÓDIO, FORMATO TUBULAR, POTÊNCIA 400 W, E-40, VOLTAGEM 220V.	EMPALUX	UN	300,00	26,7500	8.025,00
972	CONECTOR, COM ROSCA PARA CABO COAXIAL RG59	INTERNEED	UN	160,00	2,8000	448,00
305	REFLETOR, EXTERNO RETANGULAR PARA UMA LÂMPADA, FECHADO, COM DIMENSÕES: 355 MM X 280 MM X 170 MM, CORPO EM CHAPA DE ALUMÍNIO BRILHANTE, LENTE PLANA DE CRISTAL TEMPERADO, RESISTENTE A CHOQUES TÉRMICOS, PORTA-LÂMPADA DE PORCELANA REFORÇADA TIPO E-40, TAMPA PARA MANUTENÇÃO LATERAL, SUPORTE DE FIXAÇÃO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO. COM ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR DE NO MÍNIMO 5200 K, FLUXO LUMINOSO: 20.000 LM. GARANTIA DE 1 ANO.	LUXTEMPUS	UN	100,00	37,5000	3.750,00
321	REFLETOR, REFLETOR DE LED, POTÊNCIA 10 W, TENSÃO BIVOLT, ÂNGULO DE ABERTURA DE 120°, USO INTERNO E EXTERNO, LUMINOSIDADE MÍNIMA DE 650-680LM.	MUNDILUX	UN	50,00	57,4600	2.873,00
1105	REFLETOR, REFLETOR DE LED, POTÊNCIA 30 W,	MUNDILUX	UN	10,00	100,5800	1.005,80



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 21/12/2017
 Hora: 14:08
 Página: 4

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	TENSÃO BIVOLT, PRODUZIDO EM ALUMÍNIO E VIDRO TEMPERADO, FORMATO RETANGULAR, TEMPERATURA DE COR LUZ BRANCA 6.000 K, USO INTERNO E EXTERNO, ÂNGULO DE ABERTURA DE 120°, COM ÍNDICE DE PROTEÇÃO DE IP 65 - PRODUTO TOTALMENTE RESISTENTE CONTRA POEIRA, PROTEGIDO DE JATOS DE ÁGUA DE TODAS AS DIREÇÕES - 360°. DURABILIDADE MÍNIMA DE: 25.000 H.					
379	SOQUETE, RECEPTÁCULO EM PORCELANA ROSCA E-27, SOQUETE EM LATÃO, ENCAIXE DE FIXAÇÃO ANTI-GIRO, 100W, 4A - 250V, PARA LÂMPADA INCANDESCENTE.	G-20	UN	200,00	1,8500	370,00
381	SOQUETE, PORTA LÂMPADA TERMOPLÁSTICO, SEM RABICHO, E27.	G-20	UN	100,00	1,8700	187,00
1065	SOQUETE, ANTIVIBRATÓRIO PARA LÂMPADA FLUORESCENTE T8 E T10	G-20	UN	400,00	1,9000	760,00
TOTAL DA ATA						220.626,75

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: DUZENTOS E VINTE MIL, SEISCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS

Empresa: ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATÉRIAS ELÉTRICAS LTDA, LTDA, CNPJ: 00.226.324/0001-42
Endereço: INDEPENDENCIA, 6060, SETOR AEROPORTO, GOIANIA-GO
Telefone: (62) 3924-7226, E-mail: -----
Representante Legal: MARCOS BORGES LEAL, CPF: 39570215100

3. DA VIGÊNCIA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 21 de Dezembro de 2017

 Assinatura do Responsável



**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS**



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 21/12/2017

Hora: 13:58

Página: 1

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL P/ OBRAS, SERVIÇOS DE ENGENHARIA OU MATERIAIS P/ OBRAS/MANUTENÇÃO: 85/2017
PROCESSO: 263/2017

1. DO OBJETO:

1.1. ATA N. 151/2017 - FORNECEDOR: DILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP, REFERENTE AO PREGAO PRESENCIAL N. 85/2017, PROCESSO DE COMPRA 263/2017.

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E AFINS PARA ATENDER AS SECRETARIAS DESTA MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS., conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classificada, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1098	DISJUNTOR, TERMOMAGNÉTICO, BIPOLAR DE 40 AMPERES, 127/220 V, PADRÃO NEMA, CURVA TIPO C, COM APRESENTAÇÃO DO SELO INMETRO	SOPRANO	UN	200,00	49,5400	9.908,00
1099	DISJUNTOR, TERMOMAGNETICO, TRIPOLAR DE 70 AMPERES, 127/220 V, PADRAO NEMA, CURVA TIPO C, COM APRESENTAÇÃO DO SELO INMETRO	SOPRANO	UN	150,00	77,0700	11.560,50
1103	DISJUNTOR, TERMOMAGNETICO, TRIPOLAR DE 25 AMPERES, 127/220 V, PADRAO NEMA, CURVA TIPO C, COM APRESENTAÇÃO DO SELO INMETRO	SOPRANO	UN	50,00	52,8200	2.641,00
1104	DISJUNTOR, TERMOMAGNÉTICO, TRIPOLAR DE 100 AMPERES, 127/220 V, PADRÃO NEMA, CURVA TIPO C, COM APRESENTAÇÃO DO SELO INMETRO	SOPRANO	UN	50,00	77,0700	3.853,50
1	CABO, DE COBRE FLEXÍVEL 1 KV, 1 X 95 MM, ISOLADO COM PVC, ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO	CORFIO	M	3000,00	36,4500	109.350,00
2	CABO, DE COBRE FLEXÍVEL 1 KV, 1 X 70 MM, ISOLADO COM PVC, ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. COR A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	CORFIO	M	3000,00	26,2400	78.720,00
3	CABO, DE COBRE FLEXÍVEL 1 KV, 1 X 50 MM, ISOLADO COM PVC, ISOLAMENTO ANTI-CHAMA,	CORFIO	M	3000,00	18,4100	55.230,00

USUÁRIO: 1699 - CARLA AGUIAR PEREIRA CHIELLA

Página: 1



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 21/12/2017
Hora: 13:58
Página: 2

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO					
4	CABO, DE COBRE FLEXÍVEL 1 KV, 1 X 35 MM, ISOLADO COM PVC, ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO	CORFIO	M	3000,00	13,0000	39.000,00
6	CABO, DE COBRE FLEXÍVEL 1 KV, 1 X 16 MM, ISOLADO COM PVC, ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO	CORFIO	M	2000,00	5,8600	11.720,00
7	CABO, DE COBRE FLEXÍVEL, SEÇÃO NOMINAL DE 6,0 MM², ISOLADO COM PVC, NA COR PRETA, ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750 V, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO	CORFIO	M	1510,00	2,1700	3.276,70
8	CABO, DE COBRE FLEXÍVEL, SEÇÃO NOMINAL DE 4,0 MM², ISOLADO COM PVC ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750 V, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO.	CORFIO	M	2500,00	1,3500	3.375,00
9	CABO, DE COBRE FLEXÍVEL, SEÇÃO NOMINAL DE 2,5 MM², ISOLADO COM PVC, NA COR PRETA, ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750 V, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO	CORFIO	M	1500,00	0,8200	1.230,00
10	CABO, DE ALUMÍNIO, ISOLAMENTO 1KV, MULTIPLEXADO TIPO QUADRIplex, 3 X 25 MM + 25 MM, COM CERTIFICACAO DO IMETRO, COR A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	CORFIO	M	2200,00	6,9400	15.268,00
11	CABO, DE ALUMÍNIO, ISOLAMENTO 1KV, MULTIPLEXADO TIPO QUADRIplex, 3 X 35 MM + 35 MM, COM CERTIFICACAO DO IMETRO, COR A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	CORFIO	M	2000,00	10,1600	20.320,00
12	CABO, DE ALUMÍNIO, ISOLAMENTO 1KV, MULTIPLEXADO TIPO QUADRIplex, 3 X 50 MM + 50 MM, COM CERTIFICACAO DO IMETRO, COR A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	CORFIO	M	2000,00	15,0900	30.180,00
91	CABO, DE COBRE NÚ, SEÇÃO NOMINAL DE 25 MM²	CORFIO	M	200,00	9,6300	1.926,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 21/12/2017
Hora: 13:58
Página: 3

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

902	CABO, DE COBRE FLEXÍVEL, SEÇÃO NOMINAL DE 2 X 2,5 MM ² , PARALELO, ISOLADO COM PVC, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO	CORFIO	M	400,00	1,7900	716,00
904	CABO, DE COBRE FLEXÍVEL, SEÇÃO NOMINAL DE 2,5 MM ² , ISOLADO COM PVC, NA COR AZUL, ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750 V, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO	CORFIO	M	1000,00	0,8200	820,00
905	CABO, DE COBRE FLEXÍVEL, SEÇÃO NOMINAL DE 6,0 MM ² , ISOLADO COM PVC, NA COR BRANCA, ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750 V, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO	CORFIO	M	1000,00	2,1900	2.190,00
970	CABO, DE ALUMINIO, ISOLAMENTO 1KV, MULTIPLEXADO TIPO DUPLEX, 10MM + 10MM, COM CERTIFICACAO DO IMETRO, COR A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	CORFIO	M	100,00	1,4900	149,00
971	CABO, DE ALUMINIO, ISOLAMENTO 1KV, MULTIPLEXADO TIPO TRIPLEX, 2 X 10MM + 10MM, COM CERTIFICACAO DO IMETRO, COR A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	CORFIO	M	500,00	2,3800	1.190,00
1154	CABO, DE COBRE FLEXÍVEL 1 KV, 2 X 4 MM, ISOLADO COM PVC, ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO	CORFIO	M	25,00	3,6700	91,75
5	CABO, DE COBRE FLEXÍVEL 1 KV, 1 X 25 MM, ISOLADO COM PVC, ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO	CORFIO	M	3000,00	9,3700	28.110,00
92	CABO, DE COBRE FLEXÍVEL, EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS, SEÇÃO NOMINAL DE 1 MM ² , ISOLADO COM PVC, NA COR PRETA, ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750 V, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO	CORFIO	UN	50,00	38,4900	1.924,50
93	CABO, DE COBRE FLEXÍVEL, EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS, SEÇÃO NOMINAL	CORFIO	UN	48,00	134,2500	6.444,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 21/12/2017
 Hora: 13:58
 Página: 4

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	DE 4 MM², ISOLADO COM PVC, NA COR PRETA, ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750 V, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO					
94	CABO, DE COBRE FLEXÍVEL, EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS, SEÇÃO NOMINAL DE 10 MM², ISOLADO COM PVC, NA COR PRETA, ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750 V, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO	CORFIO	UN	10,00	338,3100	3.383,10
95	CABO, DE COBRE FLEXÍVEL, EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS, SEÇÃO NOMINAL DE 16 MM², ISOLADO COM PVC, NA COR VERDE, ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750 V, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO	CORFIO	UN	5,00	526,2600	2.631,30
96	CABO, MULTIPLO PP, SECAO NOMINAL DE 3 X 25 MM², EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS. CABO DE COBRE NU ELETROLITICO FLEXIVEL, COM ISOLAMENTO EM PVC ANTI-CHAMA, CLASSE TERMICA 70, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 1 KV, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASAO, COM CERTIFICACAO PELO INMETRO. COR A ESCOLHA DO SOLICITANTE	CORFIO	UN	10,00	2.577,6000	25.776,00
97	CABO, MULTIPLO PP, SECAO NOMINAL DE 2 X 2,5 MM², EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS. CABO DE COBRE NU ELETROLITICO FLEXIVEL, COM ISOLAMENTO EM PVC ANTI-CHAMA, CLASSE TERMICA 70, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 1 KV, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASAO, COM CERTIFICACAO PELO INMETRO. COR A ESCOLHA DO SOLICITANTE	CORFIO	UN	10,00	222,6400	2.226,40
98	CABO, MULTIPLO PP, SECAO NOMINAL DE 2 X 4 MM², EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS. CABO DE COBRE NU ELETROLITICO FLEXIVEL, COM ISOLAMENTO EM PVC ANTI-CHAMA, CLASSE TERMICA 70, TENSÃO DE	CORFIO	UN	50,00	354,4200	17.721,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 21/12/2017
Hora: 13:58
Página: 5

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	ISOLAMENTO DE 1 KV, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASAO, COM CERTIFICACAO PELO INMETRO. COR A ESCOLHA DO SOLICITANTE					
99	CABO, MULTIPLO PP, SECAO NOMINAL DE 3 X 6 MM², EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS. CABO DE COBRE NU ELETROLITICO FLEXIVEL, COM ISOLAMENTO EM PVC ANTI-CHAMA, CLASSE TERMICA 70, TENSAO DE ISOLAMENTO DE 1 KV, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASAO, COM CERTIFICACAO PELO INMETRO. COR A ESCOLHA DO SOLICITANTE	CORFIO	UN	5,00	671,2500	3.356,25
100	CABO, MULTIPLO PP, SECAO NOMINAL DE 1 X 35 MM², EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS. CABO DE COBRE NU ELETROLITICO FLEXIVEL, COM ISOLAMENTO EM PVC ANTI-CHAMA, CLASSE TERMICA 70, TENSAO DE ISOLAMENTO DE 1 KV, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASAO, COM CERTIFICACAO PELO INMETRO. COR A ESCOLHA DO SOLICITANTE	CORFIO	UN	5,00	1.213,6200	6.068,10
101	CABO, MÚLTIPLO PP, SEÇÃO NOMINAL DE 3 X 4 MM², EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS. CABO DE COBRE NÚ ELETROLÍTICO FLEXÍVEL, COM ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750 V, CLASSE TÉRMICA 70°, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO.	CORFIO	UN	5,00	472,5600	2.362,80
102	CABO, DE COBRE FLEXÍVEL, EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS, SEÇÃO NOMINAL DE 6 MM², ISOLADO COM PVC, NA COR PRETA, ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750 V, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO	CORFIO	UN	33,00	219,2800	7.236,24
103	CABO, DE COBRE FLEXÍVEL, EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS, SEÇÃO NOMINAL DE 2,5 MM², ISOLADO COM PVC, NA COR PRETA, ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750 V, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO	CORFIO	UN	43,00	8,0600	346,58



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 21/12/2017
Hora: 13:58
Página: 6

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

964	FIO SÓLIDO, TIPO PARALELO, SECAO NOMINAL DE 2 X 1,5 MM², EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS. FIO DE COBRE NU ELETROLITICO FLEXIVEL COM ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, TENSAO DE ISOLAMENTO DE 750 V, CLASSE TÉRMICA 70°, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASAO, COM CERTIFICACAO PELO INMETRO. COR A ESCOLHA DO SOLICITANTE	CORFIO	UN	402,00	114,1200	45.876,24
1011	CABO, DE COBRE FLEXIVEL, EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS, SECAO NOMINAL DE 1,5 MM², ISOLADO COM PVC, ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, TENSAO DE ISOLAMENTO DE 750 V, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASAO, COM CERTIFICACAO PELO INMETRO, COR A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	CORFIO	UN	10,00	52,6700	526,70
1012	CABO, DE COBRE FLEXÍVEL, EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS, SEÇÃO NOMINAL DE 4 MM², ISOLADO COM PVC, NA COR AZUL, ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750 V, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO	CORFIO	UN	10,00	134,2500	1.342,50
1096	CABO, DE COBRE FLEXÍVEL, EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS, SEÇÃO NOMINAL DE 2,5 MM², ISOLADO COM PVC, NA COR VERDE, ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750 V, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO	CORFIO	UN	3,00	80,5500	241,65
1097	CABO, DE COBRE FLEXÍVEL, EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS, SEÇÃO NOMINAL DE 2,5 MM², ISOLADO COM PVC, NA COR AZUL CLARO, ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750 V, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO	CORFIO	UN	3,00	80,5500	241,65
1106	CABO, MULTIPLO PP, SECAO NOMINAL DE 3 X 6 MM², EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS. CABO DE COBRE NU ELETROLITICO FLEXIVEL, COM ISOLAMENTO ANTI-CHAMA,	CORFIO	UN	1,00	671,2500	671,25



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 21/12/2017
 Hora: 13:58
 Página: 7

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	TENSAO DE ISOLAMENTO DE 750 V, CLASSE TÉRMICA 70°, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASAO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. COR A ESCOLHA DO SOLICITANTE					
1107	CABO, MÚLTIPLO PP, SEÇÃO NOMINAL DE 2 X 4 MM², EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS. CABO DE COBRE NÚ ELETROLÍTICO FLEXÍVEL, COM ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750 V, CLASSE TÉRMICA 70°, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASÃO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO.	CORFIO	UN	1,00	353,6600	353,66
1108	FIO SÓLIDO, TIPO PARALELO, SECAO NOMINAL DE 2 X 4 MM², EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 METROS. FIO DE COBRE NU ELETROLITICO FLEXIVEL COM ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, TENSAO DE ISOLAMENTO DE 750 V, CLASSE TÉRMICA 70°, DESLIZANTE E RESISTENTE A ABRASAO, COM CERTIFICACAO PELO INMETRO. COR A ESCOLHA DO SOLICITANTE	CORFIO	UN	1,00	228,6300	228,63
184	DISJUNTOR, TERMOMAGNÉTICO,BIPOLAR DE 32 AMPERES, 127/220 V, PADRÃO DIN, CURVA TIPO C, COM APRESENTAÇÃO DO SELO INMETRO	STECK	UN	202,00	28,1200	5.680,24
185	DISJUNTOR, TERMOMAGNÉTICO, UNIPOLAR DE 16 AMPERES, 127/220 V, PADRÃO DIN, CURVA TIPO C, COM APRESENTAÇÃO DO SELO INMETRO	STECK	UN	100,00	7,0800	708,00
186	DISJUNTOR, TERMOMAGNÉTICO, UNIPOLAR DE 32 AMPERES, 127/220 V, PADRÃO DIN, CURVA TIPO C, COM APRESENTAÇÃO DO SELO INMETRO	STECK	UN	100,00	7,0800	708,00
187	DISJUNTOR, TERMOMAGNÉTICO, UNIPOLAR DE 40 AMPERES, 127/220 V, PADRÃO DIN, CURVA TIPO C, COM APRESENTAÇÃO DO SELO INMETRO	STECK	UN	100,00	9,0300	903,00
188	DISJUNTOR, TERMOMAGNÉTICO, BIPOLAR DE 40 AMPERES, 127/220 V, PADRÃO DIN, CURVA TIPO C, COM APRESENTAÇÃO DO SELO INMETRO	STECK	UN	150,00	28,1200	4.218,00
189	DISJUNTOR, TERMOMAGNÉTICO, BIPOLAR DE 25 AMPERES, 127/220 V, PADRÃO DIN, CURVA TIPO C, COM APRESENTAÇÃO DO SELO INMETRO	STECK	UN	200,00	28,1200	5.624,00
190	DISJUNTOR, TERMOMAGNÉTICO, TRIPOLAR DE 100 AMPERES, 127/220 V, PADRÃO DIN, CURVA TIPO C, COM APRESENTAÇÃO DO SELO INMETRO	STECK	UN	54,00	117,5600	6.348,24



	MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS Sistema Integrado de Apoio Administrativo ATA DE REGISTRO DE PREÇO	Data de impressão: 21/12/2017 Hora: 13:58 Página: 8
---	---	---

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

192	DISJUNTOR, TERMOMAGNÉTICO, UNIPOLAR DE 20 AMPERES, 127/220 V, PADRÃO DIN, CURVA TIPO C, COM APRESENTAÇÃO DO SELO INMETRO	STECK	UN	140,00	7,0800	991,20
917	DISJUNTOR, TERMOMAGNÉTICO, BIPOLAR DE 60 AMPERES, 127/220 V, PADRÃO DIN, CURVA TIPO C, COM APRESENTAÇÃO DO SELO INMETRO	STECK	UN	6,00	28,0200	168,12
918	DISJUNTOR, TERMOMAGNÉTICO, BIPOLAR DE 20 AMPERES, 127/220 V, PADRÃO DIN, CURVA TIPO C, COM APRESENTAÇÃO DO SELO INMETRO	STECK	UN	17,00	28,1200	478,04
1023	DISJUNTOR, TERMOMAGNETICO, BIPOLAR DE 10 AMPERES, 127/220 V, PADRAO DIN, CURVA TIPO C, COM CERTIFICACAO E APRESENTACAO DO SELO INMETRO	STECK	UN	2,00	28,1200	56,24
1024	DISJUNTOR, TERMOMAGNETICO, BIPOLAR DE 16 AMPERES, 127/220 V, PADRAO DIN, CURVA TIPO C, COM APRESENTACAO DO SELO INMETRO	STECK	UN	2,00	28,1200	56,24
191	DISJUNTOR, EM CAIXA MOLDADO FCM1-TRIPOLAR 250 AMPERES, CATEGORIA A, DISPARADOR TÉRMICO E MAGNÉTICO FIXO E DISPARADOR TÉRMICO AJUSTÁVEL, COM TENSÃO DE TRABALHO NOMINAL ATÉ 690 V, ENTRADA E SAÍDA PARA LIGAÇÃO POR BARRA OU CABO.	LURMA	UN	50,00	271,9400	13.597,00
TOTAL DA ATA						599.320,32

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS

<p style="text-align: center;"> Empresa: DILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP,LTDA, CNPJ: 11.997.015/0001-92 Endereço: BAHIA,1369, VIAL MARMAM,CAMPO GRANDE-MS Telefone: (67) 3382-8282, E-mail: licitacaodiluz@hotmail.com Representante Legal: ROBERTO CESAR LOPES CARVALHO, CPF:84577843153 </p>

3. DA VIGÊNCIA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 21 de Dezembro de 2017

Assinatura do Responsável



	ATA DE REUNIÃO CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA – CONSEB	
NÚMERO DOC:	013/2017	
DATA:	14 de Dezembro de 2017	
LOCAL:	Departamento de Gestão do Ensino Fundamental	
HORÁRIO:	17h30min	
CONVOCADOS PRESENTES:	Neuzeli Fuza, Cassia Sirlene Castilho de Oliveira,, Marta Alves Wally.	
CONVOCADOS AUSENTES:	Vania Sirilo de Rezende Souza	

Aos quatorze dias do mês de dezembro do ano de 2017, reuniram-se no Departamento de Gestão do Ensino Fundamental na sede da SEMED, os membros do CONSEB para reunião ordinária. Para a presente reunião está prevista a seguinte pauta: Análise do documento da servidora **LUCIANA ROSSI NASCIMENTO** encaminhado a este conselho em vinte e oito de novembro de dois mil e dezessete. O referido documento reza sobre a validação de seu certificado de conclusão do curso de especialização que foi indeferido pelo pela UFMT. Salientamos que este fato NÃO ocorreu; o ocorrido foi que diante da solicitação do visto confere do certificado da servidora supracitada à UFMT Campus de Rondonópolis, a Instituição encaminhou à presidente do CONSEB, sr^a **NEUZELI FUZA** um documento informando que o visto confere deveria ser solicitado ao Campus de Cuiabá, UFMT, já que de acordo com o certificado da servidora, o curso de especialização foi realizado no Instituto de Educação e no Programa de Pós- Graduação Lato Sensu do Campus de Cuiabá, UFMT e que desta forma não poderiam atestar a veracidade do documento. Sendo assim, o CONSEB encaminhou a solicitação ao Campus de Cuiabá, UFMT, sem retorno da validação. Diante disso, a servidora foi comunicada novamente para as providências cabíveis. Vale ressaltar que assim que este conselho receber a validação do certificado da servidora será encaminhado para o Departamento de Gestão de Pessoas para as providências cabíveis com data do protocolo do requerimento de elevação de nível. Sendo assim, este conselho informou a servidora do fato. Nada mais a registrar, encerro a presente ata que segue assinada pelos membros:

(_____) Cássia S. Castilho de Oliveira;

(_____) Neuzeli Fuza;

(_____) Vânia Sirilo de

Rezende; (_____) Marta Alves Wally.



	ATA DE REUNIÃO CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA – CONSEB	
NÚMERO DOC:	<u>012/2017</u>	
DATA:	22 de Novembro de 2017	
LOCAL:	Departamento de Gestão do Ensino Fundamental	
HORÁRIO:	17h30min	
CONVOCADOS PRESENTES:	Neuzeli Fuza, Cassia Sirlene Castilho de Oliveira, Vania Sirilo de Rezende Souza, Marta Alves Wally.	
CONVOCADOS AUSENTES:		

Aos vinte e dois dias do mês de novembro do ano de 2017, reuniram-se no Departamento de Gestão do Ensino Fundamental na sede da SEMED, os membros do CONSEB para reunião ordinária. Para a presente reunião está prevista a seguinte pauta: Análise do retorno do visto confere das servidoras **MARCIA ANDREIA DE LARA** e **MARCELA GONÇALCES DE SOUZA FERREIRA**, que serão encaminhados para o Departamento de Gestão de Pessoas para confecção de planilha e procedimentos necessários para efetivação de elevação de nível. Encaminhamento de solicitação de visto confere do certificado de especialização da servidora **ROSINEIDE PINHEIRO**. Recebimento do comprovante de matrícula e frequência no Doutorado do servidor **IORIM RODRIGUES DA SILVA** para ciência deste conselho. Documento devolvido pela segunda vez através da UFMT da solicitação do visto confere da servidora **LUCIANA ROSSI NASCIMENTO**, conforme ofício nº 46/EDU/ICHS/CUR/UFMT/2017 protocolado na data de vinte e cinco de agosto de dois mil e dezessete às dezesseis horas e trinta minutos a este conselho. Diante disso, a servidora foi comunicada e irá pessoalmente até a instituição requerer o visto confere de seu certificado de conclusão do curso de especialização. Documento de solicitação de visto confere a Faculdade João Calvino – UNIRB – Barreiras – Bahia, encaminhado aos vinte de setembro de dois mil e dezessete da servidora **SIMONE BATISTA CAMPOS**, devolvido pela quarta vez por endereço não encontrado. Sendo assim, este conselho informou a servidora do fato. Nada mais a registrar, encerro a presente ata que segue assinada pelos membros:

(_____) Cássia S. Castilho de Oliveira;
 (_____) Neuzeli Fuza;
 (_____) Vânia Sirilo de Rezende;
 (_____) Marta Alves Wally.



ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

CONTROLE INTERNO DO SERV SAÚDE

PLANO ANUAL DE AUDITORIA INTERNA (PAAI) – 2018

I. INTRODUÇÃO

O Plano Anual de Auditoria Interna para o exercício de 2018 da Unidade de Controle Interno – UCI do Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores Públicos Municipais de Rondonópolis – Serv Saúde (PAAI/2018) tem como objetivo a realização de auditorias preventivas, contábeis e operacionais, nos Sistemas Administrativos de Controle Interno previamente definido, nos sistemas administrativos que abrangem o Bem Estar Social, recursos humanos, patrimônio, compras, almoxarifado, , contábil, financeiro, orçamentário, contratos e aditivos e administração geral.

Os procedimentos e as técnicas de auditoria utilizadas pela UCI ocorrem a partir de verificações e averiguações que permitem obter evidências ou provas suficientes e adequadas para analisar as informações para a formulação e fundamentação da opinião da equipe de auditoria, que posteriormente encaminhará ao conhecimento do auditado e da Direção.

As auditorias preventivas serão realizadas ao tempo do ato, procedimento ou processo, tendo por fim atenuar possíveis impropriedades na execução dos mesmos; as demais auditorias analisam os procedimentos a *posteriori* de sua realização, e buscam conferir se os princípios básicos da Administração Pública e demais normatizações pertinentes foram devidamente aplicadas. As análises da Auditoria Interna têm por finalidade precípua esclarecer questões conflitantes e irregulares, cientificando aos auditados da importância em submeter-se às normas vigentes.

Na seleção dos Sistemas a serem auditados, foram considerados os aspectos da materialidade, relevância, vulnerabilidade, riscos, ocorrências pretéritas (falhas, erros e outras deficiências anteriores), manifestações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso acerca das contas anuais de exercícios anteriores bem como recomendações da Unidade Central de Controle Interno da Prefeitura Municipal de Rondonópolis (UCCI-PMR) e ainda desta UCI pendentes de implementação, quando existentes.

II. DA FUNDAMENTACÃO

O Sistema de Controle Interno é exercido em obediência ao disposto na Constituição Federal, nas normas gerais de direito financeiro contidas na Lei Federal nº. 4.320/64, Lei Complementar Federal nº. 101/2000, Lei Orgânica do Município e demais legislações, bem como nas normas específicas do TCE/MT.

A elaboração do PAAI/2018 está fundamentada nas disposições das seguintes normativas:



- a) Lei Complementar Municipal nº 059, de 20 de dezembro de 2007: Dispõe sobre o Sistema de Controle Interno da Prefeitura Municipal de Rondonópolis Estado de Mato Grosso e dá outras providências;
- b) Norma Interna SCI nº. 06/2008: Dispõe sobre as atribuições específicas da UCCI da Prefeitura Municipal de Rondonópolis Estado de Mato Grosso;
- c) Norma Interna SCI nº. 03/2008: Dispõe sobre os procedimentos básicos para o trabalho de auditoria da UCCI da Prefeitura Municipal de Rondonópolis Estado de Mato Grosso;
- d) Norma Interna SCI nº. 07/2008: Dispõe sobre os procedimentos para elaboração do parecer conclusivo da UCCI referente às Contas Anuais do Prefeito da Prefeitura Municipal de Rondonópolis Estado de Mato Grosso;
- e) Resolução Normativa do TCE-MT nº. 33/2012 – TP: Aprova padrões e prazos de envio dos pareceres da Unidade Central de Controle Interno das organizações municipais sobre as contas anuais de gestão e de governo ao TCE/MT estabelecem diretrizes para o sistema de controle interno e dá outras providências;
- f) Resolução Normativa do TCE-MT Nº. 26/2014 - TP: Altera a Resolução Normativa nº 33/2012, aprova os requisitos, o conceito e a estrutura da referência do sistema de controle interno dos fiscalizados, bem como estabelece a competência da UCI para elaborar, aprovar, modificar e executar o seu Plano Anual de Auditoria Interna – PAAI.
- g) Resolução CONDESS nº 01/2017 – Dispõe sobre a produção de normas internas, objetivos e procedimentos relativos às rotinas de trabalho de todas as unidades administrativas do SERV SAÚDE – Instituto Municipal de Assistência a Saúde dos Servidores de Rondonópolis-MT.
- h) Resolução CONDESS nº 02/2017 - Aprova a implantação das atividades da Unidade de Controle Interno do Serv Saúde e das providências necessárias para fiel cumprimento das normas externas de fiscalização e auditoria do TCE-MT.

III. DA COMPOSIÇÃO DA AUDITORIA INTERNA

A UCI é composta pela servidora de carreira do Instituto, nomeada em cargo de comissionado, Sra. Olívia Zucato Juliani Alves Athaide,.

	Controladores Internos	Matrícula
1	Olívia Zucato J. A. Athaide	011



O cronograma anual de atividades da auditoria interna, item VI, apresentam as atividades de auditoria regular, estando incluído nas atividades também a elaboração e o aprimoramento dos controles internos das unidades administrativas, bem como para o assessoramento técnico.

A UCI terá condições de acessar os Sistemas Informatizados, os Sistemas Operacionais disponíveis e o Banco de dados da Instituição.

A realização de trabalhos de auditoria interna de maior complexidade ou especialização poderá ter a colaboração técnica de outros servidores ou a contratação de terceiros, mediante solicitação da UCI, de forma justificada.

IV. DA FINALIDADE DA AUDITORIA

O PAAI/2018 é o documento que orienta as normas para as auditorias internas, especificando os procedimentos e a metodologia de trabalho a serem observados pela UCI.

As auditorias tem a finalidade precípua de avaliar em cada Sistema Administrativo o cumprimento dos procedimentos operacionais das Instruções Normativas já implementadas na Administração, baseada nos princípios da legalidade, legitimidade, economicidade, eficiência e eficácia, bem como recomendar e sugerir ações corretivas para os problemas detectados, cientificando aos auditados da importância em submeter-se às normas vigentes e nos casos que caracterizarem prejuízos ao erário recomendar-se-á abertura de sindicância junto à Assessoria Jurídica do Instituto e Procuradoria Geral do Município.

V. DOS FATORES CONSIDERADOS NA ELABORAÇÃO DO PAAI/2018 E OS SEUS OBJETIVOS.

O planejamento dos trabalhos de auditoria da UCCI foi pautado em especial pelos seguintes fatores:

- a) Efetivo pessoal que compõe a UCI;
- b) Materialidade baseada no volume da área em exame;
- c) Normatização dos Sistemas Administrativos;
- d) Macro Controles exercidos pela UCI.

VI. CRONOGRAMA DOS SISTEMAS A SEREM AUDITADOS

No decorrer do exercício de 2018 poderão ser incluídos outros setores e/ou sistemas para ser objeto de auditoria.

Os demais procedimentos das unidades executoras dos Sistemas supramencionados, que não foram indicados para auditoria, estarão sujeitos ao controle preventivo nos termos deste PAAI.

O direcionamento dos trabalhos de auditoria interna indica os processos de maior risco e que, portanto, justifica atenção especial nos pontos de controle.



PROGRAMA ANUAL DE AUDITORIA INTERNA

Cronograma de atividades - PAAI 2018

	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maió	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro
1- Auditoria e Avaliação – normas internas SFI												
2 - Auditoria e Avaliação – normas internas SPO												
3 – Auditoria e Avaliação – do Manual de Auditoria Médica												
4- Revisão de Normas Internas e Manual Auditoria Médica												
3 - Acompanhamento das recomendações UCCI e TCE												



VII. ATIVIDADES A SEREM DESENVOLVIDAS CONJUNTAMENTE COM OS TRABALHOS ELENCADOS ACIMA:

- 1) Elaboração de novas normas internas aos sistemas administrativos e revisão das existentes;
- 2) Elaboração de fluxo e refluxo de informações para o aproveitamento de todo o Sistema de Controle;
- 3) Verificação e avaliação de adoção de medidas para assegurar o cumprimento dos limites e procedimentos estabelecidos pela Lei Complementar nº 101/00;
- 4) Avaliação da execução do plano anual de gestão, o cumprimento das metas e dos objetivos estabelecidos e a qualidade do gerenciamento;
- 5) Acompanhamento de prática de atos e a ocorrência de fatos da responsabilidade de agentes públicos, com vistas a assegurar sua legalidade e regularidade ou a responsabilidade dos agentes;
- 6) Atestar a consistência dos dados contidos nos relatórios de gestão;
- 7) Propor a instauração de sindicância ou de inquérito, quando recomendável face à natureza da irregularidade apurada;
- 8) Realização de fiscalização e auditorias necessárias para avaliar as atividades de controle interno, com o fim de assegurar-lhe eficácia e eficiência, oferecendo subsídios à Administração Municipal;
- 9) Estudos e pesquisas sobre a legislação;
- 10) Treinamento da equipe interna e representantes das unidades executoras do Sistema de Controle Interno e da UCI;
- 11) Orientação técnica na expedição das normas internas;
- 12) Promoção de reuniões e seminários internos;
- 13) Assessoramento à Direção nos assuntos inerentes ao tema;
- 14) Elaboração Plano Anual de Auditoria Interna 2019.

VIII. CONSIDERAÇÕES GERAIS

O resultado das atividades de auditoria será levado ao conhecimento das chefias das áreas envolvidas por meio de relatório para que tomem conhecimento e adotem as providências que se fizerem necessárias, bem como a manifestação formal no prazo estabelecido pela UCCI. As constatações, recomendações e pendências farão parte do relatório de auditoria.

A Unidade Central de Controle Interno poderá encaminhar ao Chefe do Poder Executivo Municipal, relatório sintético dos trabalhos de auditoria realizados para conhecimento.

Poderá ocorrer durante o exercício solicitação de auditoria especial em alguns setores, a ser atendida conforme o grau de prioridade.

Ao longo do exercício, o cronograma de execução dos trabalhos poderá sofrer alterações em função de fatores que prejudiquem o trabalho da equipe no período estipulado, tais como: treinamentos, trabalhos especiais e atendimento ao Controle Externo.

Rondonópolis, 21 de dezembro de 2017.

Olivia Zucato Juliani Alves Athaíde
Unidade Controle Interno do Serv Saúde



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS - CODER

NOTIFICAÇÃO DE RETORNO AO TRABALHO

Notificamos ao Sr. Geovani Souza Silva – Auxiliar Geral de Conservação de Vias, para que retorne imediatamente ao desempenho das suas funções na CODER – Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis. O seu não comparecimento nos obrigará a tomar outras medidas cabíveis de acordo com a legislação em vigor.

Rondonópolis, 20 de dezembro de 2017.

Katiene Inácio Salomão

Diretora Administrativa Financeira

José Severino da Silva Neto

Diretor Presidente

EM BRANCO